



Změna č.	Popis změn	Dodatek č.	Celková hodnota změn	Hodnota změny (ZVZ) -	Hodnota změny (ZVZ) +	Hodnota změny (§222 odst. 4 ZZVZ) -	Hodnota změny (§222 odst. 4 ZZVZ) +	Hodnota změny (§222 odst. 5 ZZVZ) -	Hodnota změny (§222 odst. 5 ZZVZ) +	Hodnota změny (§222 odst. 6 ZZVZ) -	Hodnota změny (§222 odst. 6 ZZVZ) +	Hodnota změny (§222 odst. 7 ZZVZ) -	Hodnota změny (§222 odst. 7 ZZVZ) +
	<b>CELKEM (v %)</b>		<b>39,16%</b>										

\*Kliknutím na toto pole dojde k přidání nového řádku za poslední výskyt doplněného (neprázdného) pole ve výše uvedené tabulce,

#### Souhrnný přehled celkové ceny včetně změn

Popis	Cena
<b>Původní smlouva</b>	<b>24 670 870,00</b>
Dodatek č. 1	83 022,65
Dodatek č. 2	1 013 715,83
Dodatek č. 3	0,00
Dodatek č. 4	1 614 996,83
Dodatek č. 5	6 948 225,51
<b>Realizační cena CELKEM vč. změn</b>	<b>34 330 830,82</b>

Hodnota změny ve vztahu k § 222 odst. 4 ZZVZ	Hodnota změny ve vztahu k §222 odst. 5 ZZVZ	Hodnota změny ve vztahu k §222 odst. 6 ZZVZ	Cenový nárůst související se změnou podle §222 odst. 5 a 6 ZZVZ (ve smyslu ust. § 222odst. 9)
<b>9,79%</b>	<b>1,82%</b>	<b>35,06%</b>	<b>29,38%</b>

Verze dokumentu: 1.02



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST

„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy“

reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496	číslo ZL:
smlouva:	č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01	<b>14</b>
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333	
zhotovitel:	KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197	

název ZL:	<b>Změnový list č.14 - Vyčíslení VRN ke ZL 15-22</b>
dotčené st. objekty:	<b>SO04</b>

<b>předmět změny:</b>  Předmětem změny je vyčíslení VRN ke změnovým listům č. 15-22.
<b>zdůvodnění nezbytnosti změny:</b>  Jedná se o změnu ve zvýšení nároků na zařízení staveniště a koordinaci prací.
<b>zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:</b>  Změna souvisí se ZL 15-22, kterými se navyšuje a mění objem požadovaných prací. Koordinace prací a požadavky na zařízení staveniště se úměrně upravují objemu změny dle ZL č. 15-22.
<b>zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:</b> Jedná se o režijní položky přímo související se změnami dle ZL 15-22.
<b>zařazení změny dle ZZVZ:</b> §222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další <b>věcně způsobilé</b> výdaje

<b>záporná hodnota změny</b>	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	<b>celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>Kč</b>
<b>kladná hodnota změny</b>	bez DPH	549 122,98	Kč
	21%DPH	115 315,83	Kč
	<b>celkem</b>	<b>664 438,81</b>	<b>Kč</b>
<b>celková bilance kladné a záporné hodnoty změny</b>	bez DPH	549 122,98	Kč
	21%DPH	115 315,83	Kč
	<b>celkem</b>	<b>664 438,81</b>	<b>Kč</b>

<b>vliv na termín dokončení:</b> Nemá vliv.
<b>jiné vlivy (na změnu PD apod.):</b>

<b>vyjádření AD:</b>
<b>vyjádření TDI:</b>

Jedná se o režijní náklady v poměru dle původního smluvního závazku.

**vyjádření objednatele:**

Jedná se o režijní náklady v poměru dle původního smluvního závazku. ZL č. 15-22 dochází k rozšíření/změně předmětu díla, což generuje ostatní náklady (VRN)

**vyjádření orgánů památkové péče:**

**další vyjádření:**

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet VP

<b>za zhotovitele:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za AD:</b>		Datum	25.04.2023
<b>za TDI:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za objednatele:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	
	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 00	Ostatní a vedlejší náklady
R:	ZL Y 14	Ostatní a vedlejší náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: VN Vedlejší náklady</b>						<b>549 122,98</b>						
1	0051-01	Souhrnné ostatní a vedlejší náklady	Soubor	1,00000	549 122,98	549 122,98	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST

### „NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy“

reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496	číslo ZL:
smlouva:	č.j.: NPU-430/95950/2020; 3025H120014 a 23-575-01	<b>15</b>
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333	
zhotovitel:	KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197	

název ZL:	<b>Změnový list č. 15 - jezdecké schody</b>
dotčené st. objekty:	<b>SO 04</b>

**předmět změny:**

Předmětem změny je úprava řešení vstupu k SO 01 ve směru z ulice Lipová. Na základě zjištění ZAV, která si vynutila úpravy na vrženého řešení z důvodu ochrany cenných archeologických situací. Dále jsou ve změně promítnuty požadavky správců sítí na přeložky a jejich uložení. Předmětem změny je také odvedení srážkových vod z lokality. Podrobně popsáno v PD změny (volná příloha ZL).

**zdůvodnění nezbytnosti změny:**

Jedná se o změnu vynucenou upřesněnou nálezkovou situací. Po provedení záchranného archeologického výzkumu a po vypořádání kolize s inženýrskými sítěmi (protlak NTM, optický kabel, plynovod atd.). Bez úpravy navrženého řešení by nebylo možné práce realizovat.

**zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:**

Rozsah prací bylo možné detailně posoudit až po provedení ZAV, zjištění skutečných tras a výšek uložení inženýrských sítí, rozhodnutí o rozsahu zachování a ochrany archeologicky cenných situací, zpracování změny PD a projednání ZSpD na stavebním úřadě. Jedná se o komplikovanou změnu, která navíc reflektuje plánované úpravy vstupního nádvoří v majetku Města Plasy, tzn. cílem je realizovat úpravy tak, aby v budoucnu nebylo nutné do nich zasahovat.

**zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:** Jedná se o práce, které mají přímou souvislost s dokončením obnovy SO 01, oprav tarasní zdi, terénních úprav okolo opatství a také s přeložkami inženýrských sítí. Samostatné zadání prací se jeví jako nemožné, důvodem je složitá koordinace prací, vysoká rozpracovanost na přeložkách inženýrských sítí a požadavek na záruky za provedené práce.

**zařazení změny dle ZZVZ:**  
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další **věcně způsobilé** výdaje

<b>záporná hodnota změny</b>	bez DPH	<b>-27 430,38</b>	<b>Kč</b>
	21%DPH	<b>-5 760,38</b>	<b>Kč</b>
	<b>celkem</b>	<b>-33 190,76</b>	<b>Kč</b>
<b>kladná hodnota změny</b>	bez DPH	2 004 912,24	Kč
	21%DPH	421 031,57	Kč
	<b>celkem</b>	<b>2 425 943,81</b>	<b>Kč</b>
<b>celková bilance kladné a záporné hodnoty změny</b>	bez DPH	1 977 481,86	Kč
	21%DPH	415 271,19	Kč
	<b>celkem</b>	<b>2 392 753,05</b>	<b>Kč</b>

**vliv na termín dokončení:**  
Jedná se o práce s dopadem do termínu realizace - PD změny stavby bylo nutné zpracovat a projednat.

**jiné vlivy (na změnu PD apod.):**  
ZSpD

**vyjádření AD:**  
Jedná se o dodatečně upravené řešení v návaznosti na nově zjištěné skutečnosti.

**vyjádření TDI:**

Navržené řešení je technicky proveditelné.

**vyjádření objednatele:**

Jedná se o rozšíření předmětu díla z důvodu nových zjištění, trvá požadavek uživatele na bezpečné zpřístupnění SO 01 od ulice Lipová, dále je nutné dokončit úpravy před severním štítem objektu.

**vyjádření orgánů památkové péče:**

**další vyjádření:**

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet VP
příloha č. 2	PD změny dvora (volná příloha)

<b>za zhotovitele:</b>	XXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za AD:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za TDI:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za objednatele:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	
	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 +	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>445 481,05</b>						
1	182101101R00	Svahování v zářezích v hor. 1 - 4	m2	170,00000	72,60	12 342,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
				změna PD 2022 - výkaz komunikací : 170		170,00000						
2	121101103R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m	m3	40,20000	97,75	3 929,55	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				celoplošné sejmutí travnatého drnu a ornice v tl.100 mm :								
				uložení pro zpětné ohumusování :								
				změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací : 402*0,1		40,20000						
3	122201103R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 přes 1 000 do 10 000 m3	m3	176,00000	327,75	57 684,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací :								
				chodník v ulici Lipová : 176		176,00000						
4	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m	m3	22,00000	74,75	1 644,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				zemina pro zpětný zásyp - hutněný zásyp podél obrubníků : 11		11,00000						
				náspy : 11		11,00000						
				uložení na deponii v rámci objektu :								
5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	391,00000	253,00	98 923,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací :								
				výměra dle výkazu zemních prací komunikací :								
				chodník v ulici Lipová : 402		402,00000						
				odpočet zeminy pro zpětný zásyp - hutněný zásyp podél obrubníků : -11		-11,00000						
6	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	5 083,00000	15,00	76 245,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				předpoklad do 20 km : 391*13		5 083,00000						



## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 +	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
7	171201201R00	Oložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	22,00000	63,25	1 391,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		zemina pro zpětný zásyp - hutněný zásyp podél obrubníků : 11		11,00000								
		násypy : 11		11,00000								
		uložení na deponii v rámci objektu :										
8	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	89,13000	35,00	3 119,55	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		neuznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy před SO 01 : 57,96		57,96000								
		SOD - Etapa I. - na pozemku jiného majitele- mlatové plochy SOD : -64		-64,00000								
		změna PD 2022 - asfaltová silnice : 8		8,00000								
		uznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy - Lipová ulice : 179,27		179,27000								
		SOD - Etapa II - mlatové plochy - Lipová ulice : -242,1		-242,10000								
		změna PD 2022 - dlažba z kamenných desek tl. 150 mm - jezdecké schody : 40		40,00000								
		změna PD 2022 - dlažba štetová tl. 150 mm - jezdecké schody : 110		110,00000								
9	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4	t	703,80000	270,25	190 201,95	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací :										
		chodník v ulici Lipová : 402*1,8		723,60000								
		odpočet zeminy pro zpětný zásyp - hutněný zásyp podél obrubníků : -11*1,8		-19,80000								
<b>Díl: 11 Přípravné a přidružené práce</b>						<b>19 797,90</b>						
10	113107615R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.15 cm	m2	54,00000	40,80	2 203,20	0,00000	0,00000	0,33000	17,82000	RTS 23/ I	RTS 23/ I

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 +	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací :										
		asfalt - silnice : 54		54,00000								
11	113108415R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.15 cm	m2	54,00000	84,30	4 552,20	0,00000	0,00000	0,33000	17,82000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací :										
		asfalt - silnice : 54		54,00000								
12	113111215R00	Odstranění podkl.pl.nad 50 m2,kam.zpev.cem.tl.15cm	m2	54,00000	47,50	2 565,00	0,00000	0,00000	0,38314	20,68956	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací :										
		asfalt - silnice : 54		54,00000								
13	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních	m	29,00000	102,50	2 972,50	0,00000	0,00000	0,27000	7,83000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací :										
		silniční obrubníky - silnice : 29		29,00000								
14	113107515R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	23,00000	155,00	3 565,00	0,00000	0,00000	0,33000	7,59000	Vlastní	Indiv
		změna PD z 2022 :										
		chodník v ulici Lipová : 23		23,00000								
15	113108307R00	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 70 mm	m2	23,00000	90,00	2 070,00	0,00000	0,00000	0,15400	3,54200	Vlastní	Indiv
		změna PD z 2022 :										
		chodník v ulici Lipová : 23		23,00000								
16	113201111R00	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	17,00000	110,00	1 870,00	0,00000	0,00000	0,22000	3,74000	Vlastní	Indiv
		změna PD z 2022 :										
		chodník v ulici Lipová : 6,8+4,4+2+3,8		17,00000								
<b>Díl: 5 Komunikace</b>						<b>35 431,81</b>						
17	568211111R00	Položení geomříže skl.do 1:5, š. do 3 m	m2	5,00000	47,80	239,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		změna PD 2022 - výkaz komunikací : 5		5,00000								
18	564231111R00	Podklad nebo podsyp ze šterkopísku tloušťka po ztuhnutí 100 mm	m2	81,13000	126,50	10 262,95	0,20240	16,42071	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		neuznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy před SO 01 : 57,96		57,96000								

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 +	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		SOD - Etapa I. - na pozemku jiného majitele- mlatové plochy SOD : -64		-64,00000								
		uznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy - Lipová ulice : 179,27		179,27000								
		SOD - Etapa II - mlatové plochy - Lipová ulice : -242,1		-242,10000								
		změna PD 2022 - dlažba z kamenných desek tl. 150 mm - jezdecké schody : 40		40,00000								
		změna PD 2022 - dlažba štětová tl. 150 mm - jezdecké schody : 110		110,00000								
19	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	81,13000	165,00	13 386,45	0,37800	30,66714	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

frakce 16-32 mm a 0-32 :

neuznatelné :

změna PD 2022 - mlatové plochy před SO 01 : 57,96 57,96000

SOD - Etapa I. - na pozemku jiného majitele- mlatové plochy SOD : -64 -64,00000

uznatelné :

změna PD 2022 - mlatové plochy - Lipová ulice : 179,27 179,27000

SOD - Etapa II - mlatové plochy - Lipová ulice : -242,1 -242,10000

**Mezisoučet** **-68,87000**

frakce 0-32 mm :

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 +	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		změna PD 2022 - dlažba z kamenných desek tl. 150 mm - jezdecké schody : 40		40,00000								
		změna PD 2022 - dlažba štetová tl. 150 mm - jezdecké schody : 110		110,00000								
		Mezisoučet		150,00000								
20	569551111R00	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší zeminou tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	3,37000	74,75	251,91	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		analogicky dosypání zeminy u obrubníků : neuznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy před SO 01 a část pod jezdeckými schody : 45,1*0,2		9,02000								
		uznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy - Lipová ulice : 29,16*0,2		5,83200								
		SOD - Etapa II - mlatové plochy - Lipová ulice : -57,41*0,2		-11,48200								
21	573111111R00	Postřík živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 0,6 kg/m2	m2	8,00000	13,00	104,00	0,00561	0,04488	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací : úprava - silnice : 8		8,00000								
22	573211111R00	Postřík živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m2	m2	8,00000	18,00	144,00	0,00061	0,00488	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací : úprava - silnice : 8		8,00000								
23	577131111RT3	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, plochy do 200 m2	m2	8,00000	305,00	2 440,00	0,10373	0,82984	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací : úprava - silnice : 8		8,00000								

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 +	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
24	577161124RT3	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 70 mm, plochy do 200 m2	m2	8,00000	445,00	3 560,00	0,18152	1,45216	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací :

úprava - silnice : 8

8,00000

25	599142111R00	Úprava záhlavky dilatačních nebo pracovních spár šířky přes 20 do 40 mm	m	33,00000	145,00	4 785,00	0,00224	0,07392	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
----	--------------	---	---	----------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	-------

Včetně odstranění zvětralé asfaltové záhlavky, vyčištění spár, zalití spár asfaltovou záhlavkou, nátěru asfaltovým lakem a posyp drtí.

změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací :

úprava - silnice : 33

33,00000

26	69310260R	Geomříže PK-Force 50/50-G (Glass) 2 x 100 m	m2	5,50000	47,00	258,50	0,00031	0,00171	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
----	-----------	---	----	---------	-------	--------	---------	---------	---------	---------	-----------	-----------

změna PD 2022 - výkaz komunikací : 5\*1,1

5,50000

<b>Díl: 59</b>		<b>Komunikace</b>											<b>1 125 973,88</b>
----------------	--	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------------

27	59461-01	Dlažba z kamenných desek, lože MHV.do 5 cm	m2	40,00000	97,75	3 910,00	0,08000	3,20000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
----	----------	--	----	----------	-------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	-------

změna PD 2022 - dlažba z kamenných desek tl. 150 mm - jezdecké schody : 40

40,00000

28	59461-02	Dlažba z lomového kamene,lože šterkopis. s HV do 5 cm	m2	110,00000	132,25	14 547,50	0,08000	8,80000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
----	----------	---	----	-----------	--------	-----------	---------	---------	---------	---------	---------	-------

změna PD 2022 - dlažba štetová tl. cca 200-250 mm - jezdecké schody : 110

110,00000

29	KA/45b	Nová štetová plocha, Tabulka kamenických prvků SO 01 - prvek KA/45b	m2	115,50000	6 473,25	747 660,38	0,18000	20,79000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
----	--------	---	----	-----------	----------	------------	---------	----------	---------	---------	---------	-------

Jednotlivé štěty musí mít delší rozměr na výšku, a to cca 200 - 250 mm

Při zdi a v koutu mohou být položeny lomové kameny na plochu tl. cca 150 mm  
materiál: žula

Cena vychází z ceny původní položky - Tabulka kamenických prvků SO 01 - prvek KA/45b, tl. dlažby 120 mm

dopočet ceny do tl. průměrně 225 mm

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 +	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		tl. 120 mm = 3392,5 Kč cena za 10 mm = 3392,50/12 = 287,70 Kč cena za tl. dlažby pr. tl. 225 mm = 287,7*22,5 =6473,25 Kč/m2 změna PD 2022 - dlažba štětová tl. cca 200 mm - jezdecké schody : 110*1,05		115,50000								
30	KA/45c	Dlažba z velkoplošných desek, Tabulka kamenických prvků SO 01 - prvek KA/45c tl. desek min. 150 mm materiál: žula	m2	42,00000	8 568,00	359 856,00	0,18000	7,56000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

Cena vychází z ceny původní položky - Tabulka kamenických prvků SO 01 - prvek KA/45c, tl. dlažby 60 mm

dopočet ceny do tl. 150 mm

tl. 60 mm = 3427,- Kč

cena za 10 mm = 3427/6 = 571,20 Kč

cena za tl. dlažby tl. 150 mm = 571,2\*15 = 8568,- Kč/m2

změna PD 2022 - dlažba z kamenných desek tl. 150 mm - jezdecké schody : 40\*1,05

42,00000

<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>					<b>25 275,00</b>					
31	571-02	D+M ocelové pozinkované obruby tl.6 mm, v.120 mm včetně trnů	m	16,85000	1 500,00	25 275,00	0,00700	0,11795	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

neuznatelné :

změna PD 2022 - mlatové plochy před SO 01 a část pod jezdeckými schody : 45,1

45,10000

uznatelné :

změna PD 2022 - mlatové plochy - Lipová ulice : 29,16

29,16000

SOD - Etapa II - mlatové plochy - Lipová ulice : -57,41

-57,41000

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 +	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci</b>						<b>108 925,23</b>						
32	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací : úprava - silnice : 32	m	32,00000	333,00	10 656,00	0,18800	6,01600	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
33	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 analogicky použité kamenné silniční obrubníky : změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací a tabulka kamenick prvků (u objektu SO 01 - prvek KA/45a) : 85*0,3*0,3	m3	7,65000	3 260,00	24 939,00	2,52500	19,31625	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
34	919735113R00	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací : silnice : 33	m	33,00000	119,00	3 927,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
35	917161111R00	Osazení chodníkového obrubníku kamenného ležatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 analogicky použité kamenné silniční obrubníky : změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací a tabulka kamenick prvků (u objektu SO 01 - prvek KA/45a) : 85  SOD - výměra dle výkazu komunikací - ACAD - jezdecké schody : -58	m	27,00000	405,99	10 961,73	0,18806	5,07762	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
36	KA/104 (KA/45a)	Nové kamenné obrubníky jezdeckých schodů, profil 100/250 mm dl.500 mm žulové, druhotně použité analogicky použité kamenné silniční obrubníky : změna PD z 2022 - tabulka výkazu komunikací a tabulka kamenick prvků (u objektu SO 01 - prvek KA/45a) : 85  SOD - výměra dle výkazu komunikací - ACAD - jezdecké schody : -58	m	27,00000	2 164,50	58 441,50	0,07000	1,89000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 +	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>42 180,76</b>						
37	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	122,26306	345,00	42 180,76	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

18,19,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,35,36, :

Součet : 122,26306

122,26306

<b>Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>						<b>201 846,61</b>						
38	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	79,03156	220,00	17 386,94	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

10,11,12,13,14,15,16, :

Součet : 79,03156

79,03156

39	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 738,69432	22,00	38 251,28	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
----	--------------	--	---	-------------	-------	-----------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

10,11,12,13,14,15,16, :

Součet : 1738,69432

1 738,69432

40	979990112R00	Poplatek za uložení suti - obal. kamenivo, asphalt, skupina odpadu 170302	t	79,03156	1 850,00	146 208,39	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
----	--------------	---	---	----------	----------	------------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

10,11,12,13,14,15,16, :

Součet : 79,03156

79,03156



## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 -	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - odpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 5 Komunikace</b>						<b>-17 820,11</b>						
1	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhuťněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuťnění 150 mm drcené kamenivo frakce 32-63 mm :	m2	-68,87000	189,75	-13 068,08	0,37800	-26,03286	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		neuznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy před SO 01 : 57,96		57,96000								
		SOD - Etapa I. - na pozemku jiného majitele- mlatové plochy SOD : -64		-64,00000								
		uznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy - Lipová ulice : 179,27		179,27000								
		SOD - Etapa II - mlatové plochy - Lipová ulice : -242,1		-242,10000								
2	571-01	Zaválčování lomové výsivky (kalící vrstvy) mlatové komunikace neuznatelné :	m2	-68,87000	28,75	-1 980,01	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		uznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy před SO 01 : 57,96		57,96000								
		SOD - Etapa I. - na pozemku jiného majitele- mlatové plochy SOD : -64		-64,00000								
		uznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy - Lipová ulice : 179,27		179,27000								
		SOD - Etapa II - mlatové plochy - Lipová ulice : -242,1		-242,10000								
3	571905211R00	Posyp podkladu, krytu s rozprostřením a zhuťněním lomovými výsivkami, kamenivem drceným nebo těžným (mimo normu), v množství přes 20 do 25 kg/m2	m2	-68,87000	40,25	-2 772,02	0,02647	-1,82299	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 15 -	Komunikace - Jezdecké schody a plocha před SO 01 - ÚT sever - změna - odpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		neuznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy před SO 01 : 57,96		57,96000								
		SOD - Etapa I. - na pozemku jiného majitele- mlatové plochy SOD : -64		-64,00000								
		uznatelné :										
		změna PD 2022 - mlatové plochy - Lipová ulice : 179,27		179,27000								
		SOD - Etapa II - mlatové plochy - Lipová ulice : -242,1		-242,10000								
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>-9 610,27</b>						
4	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	-27,85585	345,00	-9 610,27	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :										
		1,3, :										
		Součet: : -27,85585		-27,85585								



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST

### „NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy“

reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496	číslo ZL:
smlouva:	č.j.: NPU-430/95950/2020; 3025H120014 a 23-575-01	<b>16</b>
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333	
zhotovitel:	KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197	

název ZL:	<b>Změnový list č. 16 - jezdecké schody, TÚ sever, opěrná zeď</b>
dotčené st. objekty:	<b>SO 04</b>

**předmět změny:**

Předmětem změny je úprava řešení vstupu k SO 01 ve směru z ulice Lipová, navezuje se ZL 15. Na základě zjištění ZAV, která si vynutila úpravy na vrženého řešení z důvodu ochrany cenných archeologických situací. Dále jsou ve změně promítnuty požadavky správců sítí na přeložky a jejich uložení. Předmětem změny je také odvedení srážkových vod z lokality. Podrobně popsáno v PD změny (volná příloha ZL). Předmětem ZL 16 je vybudování nové opěrné zdi z kamenného (smíšeného zdiva). Zeď je navržena v PD změna před dokončením stavby jako vynucená změna z důvodu kolize s archeologickými situacemi.

**zdůvodnění nezbytnosti změny:**

Jedná se o změnu vynucenou upřesněnou nálezkovou situací. Po provedení záchranného archeologického výzkumu a po vypořádání kolize s inženýrskými sítěmi (protlak NTM, optický kabel, plynovod atd.). Bez úpravy navrženého řešení by nebylo možné práce realizovat.

**zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:**

Rozsah prací bylo možné detailně posoudit až po provedení ZAV, zjištění skutečných tras a výšek uložení inženýrských sítí, rozhodnutí o rozsahu zachování a ochrany archeologicky cenných situací, zpracování změny PD a projednání ZSpD na stavebním úřadě. Jedná se o komplikovanou změnu, která navíc reflektuje plánované úpravy vstupního nádvoří v majetku Města Plasy, tzn. cílem je realizovat úpravy tak, aby v budoucnu nebylo nutné do nich zasahovat.

**zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:** Jedná se o práce, které mají přímou souvislost s dokončením obnovy SO 01, oprav tarasní zdi, terénních úprav okolo opatství a také s přeložkami inženýrských sítí. Samostatné zadání prací se jeví jako nemožné, důvodem je složitá koordinace prací, vysoká rozpracovanost na přeložkách inženýrských sítí a požadavek na záruky za provedené práce.

**zařazení změny dle ZZVZ:**  
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další **věcně způsobilé** výdaje

<b>záporná hodnota změny</b>	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	<b>celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>Kč</b>
<b>kladná hodnota změny</b>	bez DPH	1 524 726,57	Kč
	21%DPH	320 192,58	Kč
	<b>celkem</b>	<b>1 844 919,15</b>	<b>Kč</b>
<b>celková bilance kladné a záporné hodnoty změny</b>	bez DPH	1 524 726,57	Kč
	21%DPH	320 192,58	Kč
	<b>celkem</b>	<b>1 844 919,15</b>	<b>Kč</b>

**vliv na termín dokončení:**  
Jedná se o práce s dopadem do termínu realizace - PD změny stavby bylo nutné zpracovat a projednat.

**jiné vlivy (na změnu PD apod.):**  
ZSpD

**vyjádření AD:**  
Jedná se o dodatečně upravené řešení v návaznosti na nově zjištěné skutečnosti.

**vyjádření TDI:**

Navržené řešení je technicky proveditelné.

**vyjádření objednatele:**

Jedná se o rozšíření předmětu díla z důvodu nových zjištění, trvá požadavek uživatele na bezpečné zpřístupnění SO 01 od ulice Lipová, dále je nutné dokončit úpravy před severním štítem objektu.

**vyjádření orgánů památkové péče:**

**další vyjádření:**

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet VP
příloha č. 2	PD změny dvora (volná příloha)

<b>za zhotovitele:</b>	XXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za AD:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za TDI:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za objednatele:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	
	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 16	Změna PD - Jezdecké schody - ÚT sever - opěrná zeď

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň	
<b>Díl: 2</b>						<b>329 766,62</b>							
	1	279351101R00	Bednění stěn základových zdí, jednostranné - zřízení	m2	42,00000	810,00	34 020,00	0,03525	1,48050	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
				druhý líc zdi částečně pod terémem : 21*2		42,00000							
	2	279351102R00	Bednění stěn základových zdí, jednostranné - odstranění	m2	42,00000	298,50	12 537,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
				Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.									
	3	274271129R00	Zdivo základových pasů z cihel betonových 29 cm na MC 15	m3	48,41190	5 850,00	283 209,62	2,20726	106,85765	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				úprava parteru do Lipové ulice - výkres č.5 :									
				základy opěrné zdi do Lipové ulice :									
				0,9*2,1*4,85+0,9*0,9*4,85									
				13,09500									
				0,9*1,9*1,75+0,9*0,9*1,75+0,9*0,5*0,25									
				4,52250									
				0,9*1,4*1,92+0,9*0,9*1,92									
				3,97440									
				0,9*1,4*1,75+0,9*0,9*1,75+0,9*0,5*0,25									
				3,73500									
				0,9*1,8*1,75*7									
				19,84500									
				0,9*1,8*2									
				3,24000									
<b>Díl: 27</b>						<b>8 429,04</b>							
	4	270-01	Jílové utěsnění základu	m2	20,00000	134,55	2 691,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
	5	271531113R00	Polštáře zhutněné pod základy kamenivo hrubé, drcené, frakce 16 - 32 mm	m3	4,15800	1 380,00	5 738,04	2,16000	8,98128	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				pod základy opěrné zdi : 0,1*2,2*4,8									
				1,05600									
				0,1*1,9*6,85									
				1,30150									
				0,1*1,4*3,7									
				0,51800									
				0,1*0,9*(1,75*7+2)									
				1,28250									
<b>Díl: 3</b>						<b>376 234,34</b>							
	6	311211128R00	Příplatek za jednostranné lícování nadzákladového zdiva	m3	36,03510	1 185,00	42 701,59	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
	7	311211123R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MVC 2,5	m3	34,23334	9 487,50	324 788,81	2,68355	91,86688	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				částečně použít historické cihly a částečně kámen									
				předpolad 50% a 50% : 0,3*0,15*4,8*0,95									
				0,20520									

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 16	Změna PD - Jezdecké schody - ÚT sever - opěrná zeď

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		0,5*0,5*6,9*0,95		1,63875								
		0,5*1*10,5*0,95		4,98750								
		0,9*1,7*(4,8+1,75*2+1,92)*0,95		14,85477								
		0,9*1,1*1,75*7*0,95		11,52113								
		0,9*0,6*2*0,95		1,02600								
8	311231114R00	Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na maltu MVC 2,5	m3	1,80176	4 853,00	8 743,94	1,95352	3,51977	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

částečně použít historické cihly a částečně kámen	0,01080
předpoklad 50% a 50% : 0,3*0,15*4,8*0,05	
0,5*0,5*6,9*0,05	0,08625
0,5*1*10,5*0,05	0,26250
0,9*1,7*(4,8+1,75*2+1,92)*0,05	0,78183
0,9*1,1*1,75*7*0,05	0,60638
0,9*0,6*2*0,05	0,05400

<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>	<b>41 724,50</b>									
9	851601104RT1	Montáž potrubí tlakového, tvárná litina DN 150 hrdlové, pružný spoj, ve výkopu	m	4,50000	308,00	1 386,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
		ZN 35 : 4,5		4,50000								
10	857601104R00	Montáž tvarovek jednoosých, tvárná litina DN 150	kus	2,00000	844,00	1 688,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
11	899203111R00	Osazení mříží litinových s rámem do 150kg	kus	1,00000	1 113,00	1 113,00	0,00936	0,00936	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
		- odvodnění žlabu za opěrnou zdí : 1		1,00000								
12	55243-01	Mříž vtoková litinová 600x600 mm	kus	1,00000	3 915,00	3 915,00	0,08500	0,08500	0,00000	0,00000	Vlastní	RTS 22/ I
		- odvodnění žlabu za opěrnou zdí : 1		1,00000								
13	5525117403R	Trouba kanal.lit. Duktus DN 150 mm spoj TYTON	m	4,50000	3 545,00	15 952,50	0,02800	0,12600	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
14	55259454R	Koleno hrdlové Duktus MMK DN150/30° EWS	kus	1,00000	8 345,00	8 345,00	0,01480	0,01480	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
15	55259473R	Koleno hrdlové Duktus MMK DN150/45° EWS	kus	1,00000	9 325,00	9 325,00	0,01650	0,01650	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>	<b>99 185,07</b>									
16	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	212,95774	465,75	99 185,07	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 16	Změna PD - Jezdecké schody - ÚT sever - opěrná zeď

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------	---------------

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

1,3,5,7,8,11,12,13,14,15, :

Součet: : 212,95774

212,95774

<b>Díl: 782</b>		<b>Konstrukce z přírodního kamene</b>											<b>669 387,00</b>
17	316911111R00	Osazení kamenných desek tloušťka do 180 mm	m2	30,00000	4 000,00	120 000,00	0,04712	1,41360	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv	

Tabulka kamenických prvků SO 01 - změna PD 2022 : 30

30,00000

18	KA	Nová kamenná obruba dvorní vpusti, světlost 600x600 mm, dodávka a montáž - odvodnění žlabu za opěrnou zdí	kus	1,00000	2 576,00	2 576,00	0,20000	0,20000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
----	----	---	-----	---------	----------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	-------

S profilací pro osazení pochozí mříže

Materiál žula

Světlost 500x500 mm

4ks 700x200x150 mm

19	KA/48	Nové krycí desky hlavy opěrné zdi jezdeckých schodů ,Tabulka kamenických prvků SO 01 - změna PD 2022	m2	30,00000	8 000,00	240 000,00	0,15000	4,50000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
20	KA/49	Nová dlažba z valounů s rigolem - odvodňovací žlab za opěrnou zdí, dodávka a montáž	m2	12,00000	4 840,00	58 080,00	0,42000	5,04000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

Dlažba, kanálek, koryto s chříčem

Materiál žula, arkóza (pískovec), druhotně použité desky

TI. desek 60-150 mm

rozm. 1x 1200x600 mm, 1x 1000x900 mm, 8x 800x600 mm - 40%

30% - 600x600 mm, 40% - úlomky a menší desky

analogicky žlábek z valounů KA/49 : 0,5\*24

12,00000

21	KA/51a	Vyrovnávací stupně, hlava vyrovnávacích stupňů - profil 2x250/200 mm dl.1500 mm	m	42,00000	4 330,00	181 860,00	0,14000	5,88000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
----	--------	---	---	----------	----------	------------	---------	---------	---------	---------	---------	-------

žulové, druhotně použité

analogicky použité kamenné silniční obrubníky :

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - sever :

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 16	Změna PD - Jezdecké schody - ÚT sever - opěrná zeď

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před vstupem do SO 01 : výkres č. 2 - pohled severní : prvek KA/51 : 42		42,00000								
22	KA/51b	Vyrovnávací stupně, hlava vyrovnávacích stupňů - profil 2x300/200 mm dl.1500 mm <span style="color: green;">žulové, druhotně použité</span> analogicky použité kamenné silniční obrubníky : prvek KA/51 : 8 úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - sever : výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před vstupem do SO 01 : výkres č. 2 - pohled severní :	m	8,00000	6 495,00	51 960,00	0,21000	1,68000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
23	998782101R00	Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 6 m Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 17,18,19,20,21,22, : Součet: : 18,71360	t	18,71360	796,80	14 911,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv





EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST

### „NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy“

reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496	číslo ZL:
smlouva:	č.j.: NPU-430/95950/2020; 3025H120014 a 23-575-01	<b>17</b>
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333	
zhotovitel:	KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197	

název ZL:	<b>Změnový list č. 17 - zábradlí u silnice (severozápadní nároží a západní strana)</b>
dotčené st. objekty:	<b>SO 04</b>

**předmět změny:**

Předmětem změny je úprava řešení vstupu k SO 01 ve směru z ulice Lipová, navazuje na ZL 15, ZL 16. Na základě zjištění ZAV, která si vynutila úpravy na vrženého řešení z důvodu ochrany cenných archeologických situací. Dále jsou ve změně promítnuty požadavky správců sítí na přeložky a jejich uložení. Předmětem změny je také odvedení srážkových vod z lokality. Podrobně popsáno v PD změny (volná příloha ZL). Předmětem ZL 17 je osazení kovového zábradlí definovaného v PD změny stavby před dokončením. Požadavek na dodatečné osazení zábradlí reflektuje požadavky na zabezpečení provozu a oddělení od místní komunikace.

**zdůvodnění nezbytnosti změny:**

Jedná se o změnu vynucenou upřesněnou nálezkovou situací. Po provedení záchranného archeologického výzkumu a po vypořádání kolize s inženýrskými sítěmi (protlak NTM, optický kabel, plynovod atd.). Bez úpravy navrženého řešení by nebylo možné práce realizovat. Zábradlí je nutné z důvodu zabezpečení provozu - zamezení pádu do hloubky.

**zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:**

Rozsah prací bylo možné detailně posoudit až po provedení ZAV, zjištění skutečných tras a výšek uložení inženýrských sítí, rozhodnutí o rozsahu zachování a ochrany archeologicky cenných situací, zpracování změny PD a projednání ZSpD na stavebním úřadě. Jedná se o komplikovanou změnu, která navíc reflektuje plánované úpravy vstupního nádvoří v majetku Města Plasy, tzn. cílem je realizovat úpravy tak, aby v budoucnu nebylo nutné do nich zasahovat.

**zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:** Jedná se o práce, které mají přímou souvislost s dokončením obnovy SO 01, oprav tarasní zdi, terénních úprav okolo opatství a také s přeložkami inženýrských sítí. Samostatné zadání prací se jeví jako nemožné, důvodem je složitá koordinace prací, vysoká rozpracovanost na přeložkách inženýrských sítí a požadavek na záruky za provedené práce.

**zařazení změny dle ZZVZ:**  
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje

<b>záporná hodnota změny</b>	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	<b>celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>Kč</b>
<b>kladná hodnota změny</b>	bez DPH	288 327,69	Kč
	21%DPH	60 548,81	Kč
	<b>celkem</b>	<b>348 876,50</b>	<b>Kč</b>
<b>celková bilance kladné a záporné hodnoty změny</b>	bez DPH	288 327,69	Kč
	21%DPH	60 548,81	Kč
	<b>celkem</b>	<b>348 876,50</b>	<b>Kč</b>

**vliv na termín dokončení:**  
Jedná se o práce s dopadem do termínu realizace - PD změny stavby bylo nutné zpracovat a projednat.

**jiné vlivy (na změnu PD apod.):**  
ZSpD

**vyjádření AD:**  
Jedná se o dodatečně upravené řešení v návaznosti na nově zjištěné skutečnosti.

**vyjádření TDI:**

Navržené řešení je technicky proveditelné.

**vyjádření objednatele:**

Jedná se o rozšíření předmětu díla z důvodu nových zjištění, trvá požadavek uživatele na bezpečné zpřístupnění SO 01 od ulice Lipová, dále je nutné dokončit úpravy před severním štítem objektu.

**vyjádření orgánů památkové péče:**

**další vyjádření:**

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet VP
příloha č. 2	PD změny dvora (volná příloha)

<b>za zhotovitele:</b>	XXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za AD:</b>	XXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za TDI:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za objednatele:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	
	XXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 17	Zábradlí u silnice (sverozápadní nároží a západní strana)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Gen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání</b>						<b>18 349,80</b>						
1	275314116R00	Beton základových patek prostý C 25/30 XA2 0,3*0,3*1*14	m3	1,26000	3 390,00	4 271,40	2,58560	3,25786	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
				1,26000								
2	275354111R00	Bednění stěn základových patek zřízení 4*0,3*1*14	m2	16,80000	698,00	11 726,40	0,00020	0,00336	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
				16,80000								
3	275354211R00	Bednění základových patek odstranění	m2	16,80000	140,00	2 352,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>3 388,00</b>						
4	338171113R00	Osazení sloupků plot.ocel.do 2 m,do šachet, zabet	kus	14,00000	242,00	3 388,00	0,02939	0,41146	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>1 487,44</b>						
5	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	3,67268	405,00	1 487,44	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :												
1,2,4, :												
				Součet: : 3,67268								
				3,67268								
<b>Díl: 767 Konstrukce zámečnické</b>						<b>265 102,45</b>						
6	ZAM_37	Kované zábradlí u příjezdové komunikace, viz tabulky SO 01 - zámečnické - prvek ozn. ZN_37 D+M vč. povrchové úpravy	m	21,00000	12 500,00	262 500,00	0,08000	1,68000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
7	998767101R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	t	1,68000	1 549,08	2 602,45	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :												
6, :												
				Součet: : 1,68000								
				1,68000								



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST

„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy“

reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496	číslo ZL:
smlouva:	č.j.: NPU-430/95950/2020; 3025H120014 a 23-575-01	<b>18</b>
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333	
zhotovitel:	KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197	

název ZL:	<b>Změnový list č. 18 - Přeložka sítí NN - stavební připravenost</b>
dotčené st. objekty:	<b>SO 04</b>

<b>předmět změny:</b>
Předmětem změny je rozšíření předmětu díla o dodatečně požadované práce spojené s přeložkou NN, jejíž realizaci si vynutily navržené terénní úpravy při severním štítu SO 01. Přeložku NN realizuje dodavatel ČEZu, stavební připravenost - terénní úpravy, vyzdění pilíře atd. musí zajistit NPÚ.
<b>zdůvodnění nezbytnosti změny:</b>
Jedná se o změnu vynucenou požadavky správce sítě NN. Stavební připravenost je povinnen zajistit na své náklady ten, kdo přeložku vyvolal.
<b>zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:</b>
Rozsah prací spojených s přeložkou byl upřesněn až koncem roku 2022, po té, co ČEZ zajistil PD přeložky a kompletní administraci vč. územního souhlasu.
<b>zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:</b> Jedná se o práce, které mají přímou návaznost na přeložku NN, bez ní nelze napojit areál na elektřinu. Práce jsou neoddělitelné od zemních prací v úseku okolo ulice Lipová, je nezbytná koordinace s ZAV probíajícím na nároží stavby.
<b>zařazení změny dle ZZVZ:</b>
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další <b>věcně způsobilé</b> výdaje

<b>záporná hodnota změny</b>	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	<b>celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>Kč</b>
<b>kladná hodnota změny</b>	bez DPH	9 139,24	Kč
	21%DPH	1 919,24	Kč
	<b>celkem</b>	<b>11 058,48</b>	<b>Kč</b>
<b>celková bilance kladné a záporné hodnoty změny</b>	bez DPH	9 139,24	Kč
	21%DPH	1 919,24	Kč
	<b>celkem</b>	<b>11 058,48</b>	<b>Kč</b>

<b>vliv na termín dokončení:</b>
Jedná se o práce s dopadem do termínu. Změna PD přeložky má vliv do termínu realizace projektu.
<b>jiné vlivy (na změnu PD apod.):</b>
Bude zaneseno v PD skutečného provedení stavby

<b>vyjádření AD:</b>
Jedná se o dodatečně upravené řešení v návaznosti na schválenou PD ČEZ z roku 2022.
<b>vyjádření TDI:</b>

Navržené řešení je technicky proveditelné.

**vyjádření objednatele:**

Jedná se o rozšíření předmětu díla z důvodu nových požadavků správce sítě NN.

**vyjádření orgánů památkové péče:**

**další vyjádření:**

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet VP

<b>za zhotovitele:</b>	XXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za AD:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za TDI:</b>	XXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za objednatele:</b>	XXXXXXXXXXXX	Datum	
	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 18	Přeložka sítí NN - ČEZ - stavební připravenost

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>3 128,06</b>						
1	317121251R00	Montáž ŽB překladů do 180 cm dodatečně do rýh	kus	1,00000	419,50	419,50	0,02797	0,02797	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
2	317944311R00	Válcované nosníky do č.12 do připravených otvorů	t	0,01078	60 210,00	649,06	1,09000	0,01175	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
				překlad nad rozvodnou skříní L50/50/5 mm : 9,8*1,1/1000		0,01078						
3	310238411R00	Zazdívká otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro jakoukoliv maltu cementovou	m3	0,25000	4 550,00	1 137,50	1,90436	0,47609	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				zazdívký větších vypadlých kusů : 0,25		0,25000						
4	59321141R	Překlad železobetonový RZP 149x24x19 P	kus	1,00000	922,00	922,00	0,16100	0,16100	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
<b>Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>						<b>3 300,00</b>						
5	909 R00	Hzs-nezmeritelne stavebni prace	h	10,00000	330,00	3 300,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

Platnost hodinových zúčtovacích sazeb

Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují:

- a) předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem,
- b) průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání podkladů k rekonstrukci kulturní památky,
- c) revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků,
- d) práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové dokumentace nebo na základě zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu,
- e) práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících
- f) práce prováděné výškovými specialisty a potápěči,
- g) práce zařazované do hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je nelze ocenit položkami stavebních ceníků.

Na základě písemné dohody mezi zhotovitelem a objednatelem je možno ocenit stavební práce pomocí HZS jde-li o:

- a) stavební práce prováděné bez projektové dokumentace,

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 18	Přeložka sítí NN - ČEZ - stavební připravenost

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------	---------------

b)práce, pro které není ve stavebních cenících položka.

Při použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje:

a)počet skutečně odpracovaných hodin všech pracovníků včetně času vynaloženého na předběžnou obhlídku pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelům potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném dokladu, pokud se stavební deník nevede,

b)přímý materiál,

c)náklady na provoz stavebních strojů,

d)ostatní přímé náklady.

Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí:

a)na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně,

b)na celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.

zabezpečení výkopu : 5

5,00000

zajištění stěn kabelových rýh : 5

5,00000

<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>1 518,00</b>						
6	971024651R00	Vybourání otv. zeď kam. pl. 4 m2, tl. 60 cm, MVC	m3	0,60000	2 530,00	1 518,00	0,00133	0,00080	2,50000	1,50000	RTS 23/ I	RTS 23/ I

pro osazení rozvodné skříně : 0,3\*2,5\*0,8

0,60000

<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>274,43</b>						
7	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	0,67761	405,00	274,43	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

1,2,3,4,6, :

Součet: : 0,67761

0,67761

<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>0,00</b>						
8	dviřka	D+M dviřka na překrytí rozvaděče	kus	1,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Kalkul

<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>				<b>918,75</b>						
9	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,75000	220,00	165,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 1	Změna PD - vstupy do objektu SO 01 z Lipové ul.- jezdecké schody, opěrná zeď, zabradlí a pod
R:	ZL Y 18	Přeložka sítí NN - ČEZ - stavební připravenost

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------	---------------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

6, :

Součet : 0,75000

0,75000

10	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	16,50000	20,00	330,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
----	--------------	--	---	----------	-------	--------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

6, :

Součet : 16,50000

16,50000

11	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,75000	215,00	161,25	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
----	--------------	--	---	---------	--------	--------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

6, :

Součet : 0,75000

0,75000

12	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	0,75000	350,00	262,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 20/ I	Indiv
----	--------------	-----------------------------------	---	---------	--------	--------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

6, :

Součet : 0,75000

0,75000





EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST

### „NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy“

reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496	číslo ZL:
smlouva:	č.j.: NPU-430/95950/2020; 3025H120014 a 23-575-01	<b>19</b>
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333	
zhotovitel:	KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197	

název ZL:	<b>Změnový list č. 19 - Kašna - II změna</b>
dotčené st. objekty:	<b>SO 04</b>

**předmět změny:**

Předmětem změny je rozšíření předmětu díla o dodatečně požadované úpravy kašny. Po očištění základu kašny a po opětovném posouzení základu statikem se ukázalo jako nezbytné změnit navržené řešení. Změna se týká statického zajištění základu kašny - prozděním, stažením kovovými obručemi, zastropení úseku chodby okolo kašny - nově se zastropení realizuje jako plochostropě s využitím ŽB desky, dále je předmětem rozšíření rozsahu restaurátorské opravy dna kašny, rozsah oprav kamenných poprsní kašny, patinace.

**zdůvodnění nezbytnosti změny:**

Jedná se o změnu vynucenou novou nálezovou situací, kdy po očištění bloku základového zdiva a opětovném posouzení, aktualizovaném výpočtu zátěže zdiva byly statikem navrženy dodatečné úpravy. Viz PD změny stavby. Bez dodatečně požadovaných opatření by reálně hrozilo riziko kolapsu části konstrukce základu pod kašnou.

**zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:**

Rozsah prací bylo možné detailně posoudit až po odkopání základu kašny, jeho očištění a po aktualizaci statické části návrhu řešení.

**zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:** Jedná se o práce, které mají přímou souvislost s opravou a restaurováním kašny, s vybudováním chodby okolo základu kašny a s terénními úpravami dvora SO04. Práce nelze oddělit a zadat samostatně z důvodu koordinace, bezpečnosti provádění a záruk za provedené dílo.

**zařazení změny dle ZZVZ:**  
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další **věcně způsobilé** výdaje

<b>záporná hodnota změny</b>	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	<b>celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>Kč</b>
<b>kladná hodnota změny</b>	bez DPH	447 070,47	Kč
	21%DPH	93 884,80	Kč
	<b>celkem</b>	<b>540 955,27</b>	<b>Kč</b>
<b>celková bilance kladné a záporné hodnoty změny</b>	bez DPH	447 070,47	Kč
	21%DPH	93 884,80	Kč
	<b>celkem</b>	<b>540 955,27</b>	<b>Kč</b>

**vliv na termín dokončení:**  
Jedná se o práce s dopadem do termínu realizace - PD změny stavby bylo nutné zpracovat a projednat.

**jiné vlivy (na změnu PD apod.):**  
ZSpD

**vyjádření AD:**  
Jedná se o dodatečně upravené řešení v návaznosti na nově zjištěné skutečnosti.

**vyjádření TDI:**

Navržené řešení je technicky proveditelné.

**vyjádření objednatele:**

Jedná se o rozšíření předmětu díla z důvodu sanace konstrukce základu kašny, efektivnějšího a stabilnějšího provedení zastropení chodby a dílčí úpravy rozsahu restaurování kašny.

**vyjádření orgánů památkové péče:**

**další vyjádření:**

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet VP
příloha č. 2	PD změny stavby kašny

<b>za zhotovitele:</b>	XXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za AD:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za TDI:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za objednatele:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	
	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 19	Kašna - změna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>149 177,75</b>						
1	311271129R00	Zdivo nosné z cihel betonových na MC 15	m3	11,61200	5 850,00	67 930,20	2,21366	25,70502	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		původní PD :										
		dostavovaná část - propojení štoly : -0,45*2,9*19,5				-25,44750						
		-0,45*0,9*19,5				-7,89750						
		-0,9*2,9*1,95*2				-10,17900						
		Mezisoučet				-43,52400						
		změna PD z 12/2022 :										
		výkres č.D.1.1/11 - propojení štoly Q u kašny a kašna :										
		zdivo z cihel betonových : 0,9*3,2*(19,5-3-3,3+2,05*2)				49,82400						
		0,45*3,2*(0,4+0,75)*2				3,31200						
		podezdívky : 2				2,00000						
		Mezisoučet				55,13600						
2	316244054R00	Ukončující vrstvy z cihel pálených 290 mm, P25 nastojato	m2	20,41000	1 055,00	21 532,55	0,28351	5,78644	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
3	317351101R00	Bednění překladů, říms a klenbových pásů válcových, včetně podpěrné konstrukce do výšky 4 m zřízení	m2	4,50000	750,00	3 375,00	0,02236	0,10062	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		propojení štoly : 0,9*2,5*2				4,50000						
4	317351102R00	Bednění překladů, říms a klenbových pásů válcových, včetně podpěrné konstrukce do výšky 4 m odstranění	m2	4,50000	200,00	900,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
5	328271111R00	Zdivo šachtic z cihel betonových cihly délky 290 mm	m3	7,20000	6 350,00	45 720,00	2,18047	15,69938	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		revizní šachty : 0,3*2*(2,1*2+0,9*2)*2				7,20000						
6	317-02	Zdivo klenbových pásů z betonových cihel	m3	1,35000	7 200,00	9 720,00	1,86557	2,51852	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		propojení štoly : 0,9*0,3*2,5*2				1,35000						
<b>Díl: 4 Vodorovné konstrukce</b>						<b>100 817,22</b>						

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 19	Kašna - změna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
7	411321414R00	Beton stropů železový stropů deskových, desek plochých střech, desek balkonových, desek hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů, železový (bez výztuže) třídy C 25/30	m3	9,93810	2 850,00	28 323,59	2,52514	25,09509	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

změna PD z 12/2022 :

výkres č.D.1.1/11 - propojení štolý Q u kašny a kašna :

zastropení ŽB deskou tl. 300 mm : 0,3\*2,11\*15,7 9,93810

8	411351102R00	Bednění stropů deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy , - odstranění	m2	20,41000	166,75	3 403,37	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
---	--------------	---	----	----------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

změna PD z 12/2022 :

výkres č.D.1.1/11 - propojení štolý Q u kašny a kašna :

zastropení ŽB deskou tl. 300 mm - bednění 33 ks kónicky upravených desek : 1,3\*15,7 20,41000

9	411351101TT0	Bednění stropů deskových, bednění vlastní -zřízení bednicí materiál ve specifikaci	m2	20,41000	561,47	11 459,60	0,00062	0,01265	0,00000	0,00000	Vlastní	2023/I K
---	--------------	--	----	----------	--------	-----------	---------	---------	---------	---------	---------	----------

změna PD z 12/2022 :

výkres č.D.1.1/11 - propojení štolý Q u kašny a kašna :

zastropení ŽB deskou tl. 300 mm - bednění 33 ks kónicky upravených desek : 1,3\*15,7 20,41000

10	411354175R00	Podpěrná konstr. stropů do 20 kPa - zřízení	m2	20,41000	330,50	6 745,51	0,00552	0,11266	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
----	--------------	---	----	----------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	-----------	------------

změna PD z 12/2022 :

výkres č.D.1.1/11 - propojení štolý Q u kašny a kašna :

zastropení ŽB deskou tl. 300 mm - bednění 33 ks kónicky upravených desek : 1,3\*15,7 20,41000

11	411354176R00	Podpěrná konstr. stropů do 20 kPa - odstranění	m2	20,41000	83,70	1 708,32	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
12	411354185R00	Příplatek k podpěr. konstr. stropů 20 kPa -zřízení	m2	20,41000	69,60	1 420,54	0,00192	0,03919	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
13	411354186R00	Příplatek k podpěr. konstr. stropů 20 kPa - odstr.	m2	20,41000	17,60	359,22	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 19	Kašna - změna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
14	411361821R00	Výztuž stropů z betonářské oceli 10 505(R)	t	2,00000	32 200,00	64 400,00	1,02139	2,04278	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
15	434233111R00	Stupně z cihel Klinker nastojato spárované - přímé	m	6,20000	1 469,00	9 107,80	0,09076	0,56271	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
analogicky ostře pálené historické cihly : změna PD z 12/2022 : výkres č.D.1.1/11 - propojení štolý Q u kašny a kašna : <span style="float: right;">6,20000</span> 1,15*4+0,8*2												
16	STROP	Osazení druhotně použitých žulových obrubníků vč. utěsnění břídlíci, vč. dodávky žulových obrubníků -19,5*1,5	m2	-29,25000	1 220,63	-35 703,43	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
-19,5*1,5 <span style="float: right;">-29,25000</span>												
17	60623314R	Překližka vodovzdorná BO/SM tl. 21 mm jak. C/C 9 vrstev, 2500x1250 mm	m2	25,51250	376,00	9 592,70	0,01370	0,34952	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
změna PD z 12/2022 : výkres č.D.1.1/11 - propojení štolý Q u kašny a kašna : zastropení ŽB deskou tl. 300 mm - bednění 33 ks kónicky upravených desek : 1,3*15,7*1,25 <span style="float: right;">25,51250</span>												
<b>Díl: 62</b>		<b>Úpravy povrchů vnější</b>					<b>49 929,75</b>					
18	622421121R00	Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové hrubé zatřené, bez uvedení složitosti	m2	87,75000	290,00	25 447,50	0,04593	4,03036	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
dostavovaná část z vnější strany : (2,5+2)*19,5 <span style="float: right;">87,75000</span>												
19	627452911R00	Spárování starého zdiva zdí a valů z lomového kamene, do hloubky 80 mm, cementovou maltou	m2	52,65000	465,00	24 482,25	0,03504	1,84486	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
propojení štolý : 19,5*2,7 <span style="float: right;">52,65000</span>												
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>					<b>88 357,10</b>					
20	631312621R00	Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 20/25,	m3	1,02050	3 700,00	3 775,85	2,52500	2,57676	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění. 20,41*0,05 <span style="float: right;">1,02050</span>												
21	632244912R00	Dlažba z cihel pálených plných z cihel délky 290 mm do vrstvy písku se zalitím spár na celou výšku cementovou maltou pro spárování uložená nastojato	m2	40,82000	750,00	30 615,00	0,33691	13,75267	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 19	Kašna - změna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		nová část stoly : 20,41*2		40,82000								
22	631-01	Násyp z kameniva těžného 0 - 4, zpevňující s vápenným hydrátem v poměru 4 ku 1	m3	11,70000	1 850,00	21 645,00	1,83700	21,49290	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		nová část stoly : 0,6*19,5		11,70000								
23	631-02	Mazanina z římského cementu tl. 5 - 8 cm	m3	1,46250	8 500,00	12 431,25	2,52500	3,69281	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.										
		propojení štoly : 19,5*1,5*0,05		1,46250								
24	TĚSNĚNÍ JÍLEM	Utěsnění jílem	m	23,40000	850,00	19 890,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		nová část stoly : 19,5+1,95*2		23,40000								
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>50 793,05</b>						
25	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	125,41495	405,00	50 793,05	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 1,2,3,5,6,7,9,10,12,14,15,17,18,19,20,21,22,23, : Součet: : 125,41495										
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>7 995,60</b>						
26	899102111R00	Osazení poklopů litinových a ocelových o hmotnost jednotlivě přes 50 do 100 kg	kus	1,00000	450,00	450,00	0,00702	0,00702	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
27	998767101R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m	t	0,00702	1 000,00	7,02	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 28, : Součet: : 0,00702										
28	ZAM_3	Litinové poklopy revizních vstupů do štoly Q a L, rozměr 900/600 mm	kus	1,00000	7 538,58	7 538,58	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		poklop s těsněním proti vodě dodávka vč. osazovacího rámu Poznámka: rámy budou osazeny pod úroveň terénu, překryty geotextilií, přesypány zeminou a zatravnění (u pavilonu krytý kamen. dlažbou vstupu)										

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 19	Kašna - změna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------	---------------



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST

### „NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy“

reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496	číslo ZL:
smlouva:	č.j.: NPU-430/95950/2020; 3025H120014 a 23-575-01	<b>20</b>
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333	
zhotovitel:	KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197	

název ZL:	<b>Změnový list č. 20 - gotický sklep</b>
dotčené st. objekty:	<b>SO 04</b>

<b>předmět změny:</b>  Předmětem změny je úprava řešení vstupu a zastropení gotického sklepa. Po provedení ZAV, očištění konstrukcí a po posouzení torzálního zdíva statikem byla navržena změna řešení vstupu do podzemí, která reflektuje dimenze prostupu, možnosti využití historických konstrukcí a požadavky na zajištění bezpečného přístupu do podzemí.
<b>zdůvodnění nezbytnosti změny:</b>  Jedná se o změnu vynucenou upřesněnou náleзовou situací. Před odstraněním garáží, provedením ZAV nebylo možné zjistit skutečný rozsah podzemí dvora a nebylo možné navrhnout definitivní způsob průchodu do podzemí. Změna reaguje na nově zjištěné skutečnosti o reálném stavu konstrukcí.
<b>zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:</b>  Rozsah prací bylo možné detailně posoudit až po odstranění garáží, vyklizení závalového kužele ve sklepech, provedení ZAV, posouzení konstrukcí a po vyhodnocení jejich únosnosti.
<b>zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:</b> Jedná se o práce, které mají přímou souvislost s dokončením obnovy podzemí, komunikací na dvoře, s terénními úpravami na dvoře. Práce není efektivní a ekonomicky výhodné zadat samostatně, neboť je nutná koordinace s navazujícími operacemi, byly by navýšeny režijní náklady stavby a vzniklo by riziko sporů ohledně záruk za provedené práce.
<b>zařazení změny dle ZZVZ:</b> §222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další <b>věcně způsobilé</b> výdaje

<b>záporná hodnota změny</b>	bez DPH	-713 987,86	Kč
	21%DPH	-149 937,45	Kč
	<b>celkem</b>	<b>-863 925,31</b>	<b>Kč</b>
<b>kladná hodnota změny</b>	bez DPH	797 940,68	Kč
	21%DPH	167 567,54	Kč
	<b>celkem</b>	<b>965 508,22</b>	<b>Kč</b>
<b>celková bilance kladné a záporné hodnoty změny</b>	bez DPH	83 952,82	Kč
	21%DPH	17 630,09	Kč
	<b>celkem</b>	<b>101 582,91</b>	<b>Kč</b>

<b>vliv na termín dokončení:</b> Jedná se o práce s dopadem do termínu realizace - PD změny stavby bylo nutné zpracovat a projednat.
<b>jiné vlivy (na změnu PD apod.):</b> ZSpD

<b>vyjádření AD:</b> Jedná se o dodatečně upravené řešení v návaznosti na nově zjištěné skutečnosti.
<b>vyjádření TDI:</b>



Navržené řešení je technicky proveditelné.

**vyjádření objednatele:**

Jedná se o rozšíření předmětu díla z důvodu nových zjištění, trvá požadavek uživatele na zpřístupnění podzemí dvora z důvodu prezentace unikátních štolových konstrukcí.

**vyjádření orgánů památkové péče:**

**další vyjádření:**

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet VP
příloha č. 2	PD změny dvora

<b>za zhotovitele:</b>	XXXXXXXXXXXXX	Datum	
<b>za AD:</b>	XXXXXXXXXXXXX	Datum	
<b>za TDI:</b>	XXXXXXXXXXXXX	Datum	
<b>za objednatele:</b>	XXXXXXXXXXXXX	Datum	
	XXXXXXXXXXXXX	Datum	

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 +	Gotický sklep - doplnění klenby (část II) a úprava vstupu ze štoly - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>92 940,39</b>						
1	311271129R00	Zdivo nosné z cihel betonových na MC 15	m3	11,89415	6 727,50	80 017,89	2,21366	26,32960	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		původní PD :										
		gotický sklep - vzdušník : -1,79*0,5*4,63			-4,14385							
		Mezisoučet			-4,14385							
		změna PD 2022-2023 :										
		výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím :										
		vstup do gotického sklepa : 0,9*3,2*(1,2+2,2+3)			18,43200							
		odpočet otvoru : -0,9*1,9*1,4			-2,39400							
		Mezisoučet			16,03800							
2	380932215R00	Výztuž D 12, vlepená do betonu, malta 2složk epoxi	m	12,00000	529,00	6 348,00	0,00123	0,01476	0,00000	0,00000	RTS 21/ II	RTS 21/ II
		analogicky propojení staré a nové klenby předpoklad cca 4ks/m : 3*4*2*0,5			12,00000							
3	317231614R00	Zdivo kleneb a říms zdivo klenbových pásů z cihel plných (CP) na připravenou skruž při jakékoliv vzdálenosti podpěr délky 290 mm, pevnosti v tlaku P 15,0 MPa, na maltu vápenocementovou (MVC)	m3	0,67500	6 540,00	4 414,50	1,97917	1,33594	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		cena dodatek SoD č.2 :										
		změna PD 2022-2023 :										
		výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :										
		vynešení nového zdiva nad zaklenutím štoly : 0,9*0,3*2,5			0,67500							
4	317351101R00	Bednění překladů, říms a klenbových pásů válcových, včetně podpěrné konstrukce do výšky 4 m zřízení	m2	2,25000	750,00	1 687,50	0,02236	0,05031	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		cena dodatek SoD č.2 :										
		změna PD 2022-2023 :										
		výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :										

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 +	Gotický sklep - doplnění klenby (část II) a úprava vstupu ze štoly - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		vynesení nového zdiva nad zaklenutím štoly : 0,9*2,5		2,25000								

5	317351102R00	Bednění překladů, říms a klenbových pásů válcových, včetně podpěrné konstrukce do výšky 4 m odstranění	m2	2,25000	210,00	472,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
---	--------------	--	----	---------	--------	--------	---------	---------	---------	---------	---------	-------

cena dodatek SoD č.2 :

změna PD 2022-2023 :

výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím  
(gotický sklep) :

vynesení nového zdiva nad zaklenutím štoly : 0,9\*2,5 2,25000

<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>					<b>472 728,99</b>					
6	411239221T01	Zazdívka otvorů 4 m <sup>2</sup> v klenbě cihlami tl.do 60 cm bez dodávky cihel cihly šancovky ve specifikaci	m2	24,17400	4 215,00	101 893,41	0,11351	2,74399	0,00000	0,00000	Vlastní	2021/I

analogicky gotická kamenná klenba na nepravidelném půdorysu :

změna PD 2022-2023 :

výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím : 24,17400  
7,9\*3,06

gotický sklep II.část :

7	411351101RT1	Bednění stropů deskových, bednění vlastní -zřízení bednicí materiál prkna	m2	2,91206	839,00	2 443,22	0,03637	0,10591	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
---	--------------	---	----	---------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	-----------	-----------

změna PD 2022-2023 :

výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím  
(gotický sklep) :

statická část - výkres č.D.1.2/02 - výkres tvaru : 0,98259

0,2\*(1,137\*2,809+1,224\*2,809/2)

0,3\*0,6\*(4,015+1,137) 0,92736

0,3\*0,606\*2,361 0,42923

0,3\*0,4\*4,324 0,51888

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 +	Gotický sklep - doplnění klenby (část II) a úprava vstupu ze štoly - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		podklad pro rám poklopu : 0,2*0,15*0,9*4		0,10800								
		odpočet otvoru : -0,1*0,9*0,6		-0,05400								
		<b>Mezisoučet</b>		<b>2,91206</b>								
8	411353103R00	Bednění kleneb tvaru vrchlíku - zřízení	m2	24,17400	946,00	22 868,60	0,01690	0,40854	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
		Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. analogicky gotická kamenná klenba na nepravidelném půdorysu : celoplošné podbednění klenby :										
		změna PD 2022-2023 : výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím : 7,9*3,06 gotický sklep II.část :		24,17400								
9	411353104R00	Bednění kleneb tvaru vrchlíku - odstranění	m2	24,17400	190,00	4 593,06	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
10	411354175R00	Podpěrná konstr. stropů do 20 kPa - zřízení	m2	24,17400	330,50	7 989,51	0,00552	0,13344	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
11	411354176R00	Podpěrná konstr. stropů do 20 kPa - odstranění	m2	24,17400	83,70	2 023,36	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
12	411354185R00	Příplatek k podpěr. konstr. stropů 20 kPa -zřízení	m2	24,17400	69,60	1 682,51	0,00192	0,04641	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
13	411354186R00	Příplatek k podpěr. konstr. stropů 20 kPa - odstr.	m2	24,17400	17,60	425,46	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
14	596100-01	cihla pálená ruční "šancovka" atypický formát 324/162/81 mm	kus	3 075,86400	106,90	328 809,86	0,00780	23,99174	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		změna PD 2022-2023 : výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) : celková plocha nové klenby (nepravidelný tvar) : 0,65*3,05*5,5*192*1,1 spotřeba 192 ks/m3 : 0,5*3,05*2,4*192*1,1		2 302,87200 772,99200								
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>				<b>83 657,20</b>						
15	631-02	Mazanina z římského cementu tl. 5 - 8 cm	m3	9,60000	8 500,00	81 600,00	2,52500	24,24000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění. změna PD 2022-2023 :										

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 +	Gotický sklep - doplnění klenby (část II) a úprava vstupu ze štoly - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		ochrana klenby sklepa (hydroizolace) tl. vrstvy 50 mm : 16*12*0,05		9,60000								
16	631312621R00	Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 20/25, <span style="color: green;">Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.</span> <span style="color: blue;">cena SoD objekt SO 01 :</span> <span style="color: blue;">změna PD 2022-2023 :</span> <span style="color: blue;">výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :</span> <span style="color: blue;">spádová vrstva pod hydroizolací ŽB stropní desky : 0,05*(1,9*4+1,76*4/2)</span>	m3	0,55600	3 700,00	2 057,20	2,52500	1,40390	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
<b>Díl: 95</b>						<b>55 980,00</b>						
<b>Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>												
17	899102111R00	Osazení poklopu s rámem do 100 kg <span style="color: blue;">změna PD 2022-2023 :</span> <span style="color: blue;">výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :</span> <span style="color: blue;">poklop kontrolního vstupu 600x900 mm : 1</span>	kus	1,00000	860,00	860,00	0,00702	0,00702	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
18	912 R00	Hzs - Zedník tř.7 <span style="color: blue;">úprava napojení nového zdiva klenby s původní klenbou u břídlícových bloků : 40</span>	h	40,00000	478,00	19 120,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
19	55340-01	Poklop ocelový 600x900 mm, pro zadláždění, vodotěsný, s plynovou vzpěrou, uzamykatelný s možností otevření zevnitř, zateplený, pro občasný pojezd, např.MiTech strong <span style="color: blue;">změna PD 2022-2023 :</span> <span style="color: blue;">výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :</span> <span style="color: blue;">poklop kontrolního vstupu 600x900 mm : 1</span>	kus	1,00000	36 000,00	36 000,00	0,01100	0,01100	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
<b>Díl: 96</b>						<b>14 880,00</b>						
<b>Bourání konstrukcí</b>												
20	975043121R00	Jednořad.podchycení stropů do 3,5 m.do 1000 kg/m	m	24,00000	620,00	14 880,00	0,02365	0,56760	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 +	Gotický sklep - doplnění klenby (část II) a úprava vstupu ze štoly - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		doplňující podepření podbedněné klenby po cca 2 m : 5,9*2+3,05*4		24,00000								
<b>Díl: 99</b>						<b>31 782,86</b>						
<b>Staveništní přesun hmot</b>												
21	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	81,39017	390,50	31 782,86	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 1,2,3,4,6,7,8,10,12,14,15,16,17,19,20, : Součet: : 81,39017		81,39017								
<b>Díl: 711</b>						<b>5 089,01</b>						
<b>Izolace proti vodě</b>												
22	711111001RZ1	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 1x asfaltovým penetračním nátěrem včetně dodávky asfaltového penetračního laku	m2	11,12000	51,30	570,46	0,00033	0,00367	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		změna PD 2022-2023 : výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) : 4*1,9+4*1,76/2 Mezisoučet		11,12000 11,12000								
23	711112001RZ1	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 1x asfaltovým penetračním nátěrem včetně dodávky asfaltového laku	m2	5,02050	68,90	345,91	0,00052	0,00261	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		změna PD 2022-2023 : výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) : 0,3*(4+1,9+4,375+3,66) 0,2*(1,2*2+0,9*2) Mezisoučet		4,18050 0,84000 5,02050								
24	711191172RT3	Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní vodorovné uložení, ochranná textilie, 300 g/m2	m2	142,95315	28,75	4 109,90	0,00065	0,09292	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		sklep : -(4,63*8,53+4,63*(2,29+1,135+1,04)) Mezisoučet		-60,16685 -60,16685								
		změna PD 2022-2023 : výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) : 4*1,9+4*1,76/2		11,12000								

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 +	Gotický sklep - doplnění klenby (část II) a úprava vstupu ze štoly - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------	---------------

překrytí ochranné mazaniny z římského cementu nad klenbou : 16\*12 192,00000

Mezisoučet 203,12000

25	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	t	0,09920	632,50	62,74	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
----	--------------	--	---	---------	--------	-------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

22,23,24, :

Součet: : 0,09920 0,09920

<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>					<b>27 094,08</b>					
26	767995101R00	Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb hmotností do 5 kg	kg	89,99720	207,99	18 718,52	0,00006	0,00540	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

cena SoD objekt SO 01 :

změna PD 2022-2023 :

výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :

žebřík :

kotevní pásovina 50/8 mm : (0,45+0,13\*2)\*3,14 2,22940

bočnice (štěřiny) 50/8 mm : 2,785\*2\*3,14 17,48980

ochranný třmen 50/8 mm : 2,05\*3,14 6,43700

středová kotva 50/8 mm : 1,1\*3,14 3,45400

vysouvací nástavec - tyč pr.40 mm : 2,5\*2\*9,87 49,35000

příčle - tyč pr.18 mm : 0,466\*10\*2 9,32000

dolní kotva L 50/50/8 mm : 0,1\*6,17 0,61700

kotevní oko nástavce : 0,5 0,50000

kotevní hák nástavce s pojistkou : 0,6 0,60000

27	13211266R	Tyč ocelová kruhová S235JR, průměr 18 mm	t	0,01025	45 760,00	469,04	1,00000	0,01025	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
----	-----------	--	---	---------	-----------	--------	---------	---------	---------	---------	-----------	-----------

změna PD 2022-2023 :

výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :

žebřík :

příčle - tyč pr.18 mm : 0,466\*10\*2\*1,1/1000 0,01025

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 +	Gotický sklep - doplnění klenby (část II) a úprava vstupu ze štoly - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
28	13227948R	Tyč ocelová plochá S355J2, rozměr 50 x 8 mm	t	0,03378	46 950,00	1 585,97	1,00000	0,03378	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
změna PD 2022-2023 :												
výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :												
žebřík :												
kotevní pásovina 50/8 mm : (0,45+0,13*2)*3,14*1,1/1000												
				0,00245								
bočnice (štěřiny) 50/8 mm : 2,785*2*3,14*1,1/1000												
				0,01924								
ochranný třmen 50/8 mm : 2,05*3,14*1,1/1000												
				0,00708								
středová kotva 50/8 mm : 1,1*3,14*1,1/1000												
				0,00380								
kotevní oko nástavce : 0,5*1,1/1000												
				0,00055								
kotevní hák nástavce s pojistkou : 0,6*1,1/1000												
				0,00066								
29	13312057R	Tyč ocelová kruhová S355J2, průměr 40 mm	t	0,05428	47 290,00	2 566,90	1,00000	0,05428	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
změna PD 2022-2023 :												
výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :												
žebřík :												
vysouvací nástavec - tyč pr.40 mm : 2,5*2*9,87*1,1/1000												
				0,05429								
30	133301540000R	Tyč ocelová L rovnoramenná S235JR, rozměr 50 x 50 x 8 mm	kg	0,61700	45,60	28,14	0,00100	0,00062	0,00000	0,00000	Vlastní	RTS 23/ I
změna PD 2022-2023 :												
výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :												
žebřík :												
dolní kotva L 50/50/8 mm : 0,1*6,17												
				0,61700								
31	13890201R	Přirážka za pozinkování ocelových výrobků do 50 kg	kg	89,99720	39,60	3 563,89	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
změna PD 2022-2023 :												
výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :												
žebřík :												



## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 +	Gotický sklep - doplnění klenby (část II) a úprava vstupu ze štoly - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		kotevní pásovina 50/8 mm : (0,45+0,13*2)*3,14		2,22940								
		bočnice (štěřiny) 50/8 mm : 2,785*2*3,14		17,48980								
		ochranný třmen 50/8 mm : 2,05*3,14		6,43700								
		středová kotva 50/8 mm : 1,1*3,14		3,45400								
		vysouvací nástavec - tyč pr.40 mm : 2,5*2*9,87		49,35000								
		příčle - tyč pr.18 mm : 0,466*10*2		9,32000								
		dolní kotva L 50/50/8 mm : 0,1*6,17		0,61700								
		kotevní oko nástavce : 0,5		0,50000								
		kotevní hák nástavce s pojistkou : 0,6		0,60000								
32	998767101R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	t	0,10433	1 549,08	161,62	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 26,27,28,29,30, :										
		Součet : 0,10433		0,10433								
<b>Díl: 782</b>		<b>Konstrukce z přírodního kamene</b>				<b>12 974,00</b>						
33	900 RT5	HZS Práce v tarifní třídě 8 (např. tesař)	h	10,00000	699,00	6 990,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		kameník - opracování kamenného schodu - šálírování : 10		10,00000								
34	KA_22b	Nová dlažba z velkoplošných desek, dodávka a montáž (pol. z SoD objekt SO 01) analogicky stupeň na vstupu do štoly 1000/1000/200 mm	m2	1,00000	5 984,00	5 984,00	0,56000	0,56000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
<b>Díl: 783</b>		<b>Nátěry</b>				<b>814,15</b>						
35	783222130RT2	Nátěr syntetický kov.konstrukcí Hostagrund 2x kovářská barva S 2160	m2	2,57722	238,00	613,38	0,00040	0,00103	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I

včetně montáže, dodávky a demontáže lešení.

cena SoD objekt SO 01 :

změna PD 2022-2023 :

výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :

žebřík :

kotevní pásovina 50/8 mm : (0,45+0,13\*2)\*0,12 0,08520

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 +	Gotický sklep - doplnění klenby (část II) a úprava vstupu ze štoly - přípočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		bočnice (štěřiny) 50/8 mm : 2,785*2*0,12		0,66840								
		ochranný třmen 50/8 mm : 2,05*0,12		0,24600								
		středová kotva 50/8 mm : 1,1*0,12		0,13200								
		vysovací nástavec - tyč pr.40 mm : 2,5*2*0,13		0,65000								
		příčle - tyč pr.18 mm : 0,466*10*0,057		0,26562								
		dolní kotva L 50/50/8 mm : 0,1*0,3		0,03000								
		kotevní oko nástavce : 0,2		0,20000								
		kotevní hák nástavce s pojistkou : 0,3		0,30000								
36	783226100R00	Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní	m2	2,57722	77,90	200,77	0,00008	0,00021	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		cena SoD objekt SO 01 :										
		změna PD 2022-2023 :										
		výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :										
		žebřík :										
		kotevní pásovina 50/8 mm : (0,45+0,13*2)*0,12		0,08520								
		bočnice (štěřiny) 50/8 mm : 2,785*2*0,12		0,66840								
		ochranný třmen 50/8 mm : 2,05*0,12		0,24600								
		středová kotva 50/8 mm : 1,1*0,12		0,13200								
		vysovací nástavec - tyč pr.40 mm : 2,5*2*0,13		0,65000								
		příčle - tyč pr.18 mm : 0,466*10*0,057		0,26562								
		dolní kotva L 50/50/8 mm : 0,1*0,3		0,03000								
		kotevní oko nástavce : 0,2		0,20000								
		kotevní hák nástavce s pojistkou : 0,3		0,30000								

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 -	Gotický sklep - vstup do sklepa - odpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Gen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 4 Vodorovné konstrukce</b>						<b>-102 836,86</b>						
1	411321414R00	Beton stropů železový stropů deskových, desek plochých střech, desek balkonových, desek hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů, železový (bez výztuže) třídy C 25/30	m3	-8,47235	3 392,50	-28 742,45	2,52514	-21,39387	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
původní PD :												
gotické sklepy : -0,25*(8,53*4,36-(1,79*1,79))				-8,49668								
-0,18*4,63*(2,29+0,135+1,04)				-2,88773								
Mezisoučet				-11,38441								
změna PD 2022-2023 :												
výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :												
statická část - výkres č.D.1.2/02 - výkres tvaru : 0,2*(1,137*2,809+1,224*2,809/2)				0,98259								
0,3*0,6*(4,015+1,137)				0,92736								
0,3*0,606*2,361				0,42923								
0,3*0,4*4,324				0,51888								
podklad pro rám poklopu : 0,2*0,15*0,9*4				0,10800								
odpočet otvoru : -0,1*0,9*0,6				-0,05400								
Mezisoučet				2,91206								
2	411351101R00	Bednění stropů deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy systémové, včetně podepření, tloušťka stropu 120 mm, - zřízení	m2	-50,02965	557,75	-27 904,04	0,04751	-2,37691	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
původní PD :												
gotické sklepy : -(8,53*4,36-(1,79*1,79))				-33,98670								
-4,63*(2,29+0,135+1,04)				-16,04295								
3	411351102R00	Bednění stropů deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy , - odstranění	m2	-37,39411	166,75	-6 235,47	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
původní PD :												

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 -	Gotický sklep - vstup do sklepa - odpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		gotické sklepy : $-(8,53*4,36-(1,79*1,79))$ $-4,63*(2,29+0,135+1,04)$ <b>Mezisoučet</b>		-33,98670 -16,04295 -50,02965								
		změna PD 2022-2023 : výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím : statická část - výkres č.D.1.2/02 - výkres tvaru : $1,137*2,809+1,224*2,809/2$ boky stropní desky : $0,4*(4+1,9+3,366+4,375)+0,1*(2,8+2,361+1,137+3,014)$		4,91294 6,38760								
		boky otvoru : $0,4*(0,9*2+0,6*2)+0,15*0,9$ <b>Mezisoučet</b>		1,33500 12,63554								
4	411361821R00	Výztuž stropů z betonářské oceli 10 505(R)	t	-1,19313	32 200,00	-38 418,79	1,02139	-1,21865	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		původní PD : 150 kg /m3 : gotické sklepy : $-0,25*(8,53*4,36-(1,79*1,79))*150*1,1/1000,$ $-0,18*4,63*(2,29+0,135+1,04)*150*1,1/1000$ <b>Mezisoučet</b>		-1,40195 -0,47648 -1,87843								
		změna PD 2022-2023 : výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím : statická část - výkres č.D.1.2/06 - tabulka výztuže : $623*1,1/1000$ <b>Mezisoučet</b>		0,68530 0,68530								
5	434233111R00	Stupně zděné z cihel pálených přímé	m	-1,95000	787,75	-1 536,11	0,09076	-0,17698	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		původní PD : gotický sklep : $-0,65*3$		-1,95000								
<b>Díl: 62</b>		<b>Úpravy povrchů vnější</b>				<b>-26 220,00</b>						
6	622421121R00	Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové hrubé zatřené, bez uvedení složitosti	m2	-80,00000	327,75	-26 220,00	0,04593	-3,67440	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 -	Gotický sklep - vstup do sklepa - odpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		rezerva sklep : -80		-80,00000								
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>				<b>-57 643,20</b>						
7	632244912R00	Dlažba z cihel pálených plných z cihel délky 290 mm do vrstvy písku se zalitím spár na celou výšku cementovou maltou pro spárování uložená nastojato	m2	-12,02000	805,00	-9 676,10	0,33691	-4,04966	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		gotický sklep vstup : -(4,36*3,5-1,8*1,8)		-12,02000								
8	631-01	Násep z kameniva těžného 0 - 4, zpevňující s vápenným hydrátem v poměru 4 ku 1	m3	-20,00000	2 127,50	-42 550,00	1,83700	-36,74000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		předpoklad - část štoly ke sklípku : -20		-20,00000								
9	631-03	Břidlicové prvky ve spádu	m2	-18,52000	292,50	-5 417,10	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		gotický sklep : -4,63*4		-18,52000								
<b>Díl: 95</b>		<b>Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>				<b>-181 350,00</b>						
10	PŘÍSTŘEŠEK	Přístřešek nad schodištěm kompletní dodávka a montáž, vč. výplní otvorů a nátěrů	kus	-1,00000	181 350,00	-181 350,00	1,00000	-1,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>-27 581,20</b>						
11	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	-70,63047	390,50	-27 581,20	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 21/ II
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 1,2,4,5,6,7,8,10, : Součet: : -70,63047		-70,63047								
<b>Díl: 711</b>		<b>Izolace proti vodě</b>				<b>-28 532,98</b>						
12	711141559R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 1 vrstva, bez dodávky izolačních pásů,	m2	-49,04685	126,50	-6 204,43	0,00041	-0,02011	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		sklep : -(4,63*8,53+4,63*(2,29+1,135+1,04))		-60,16685								
		Mezisoučet		-60,16685								
		změna PD 2022-2023 : výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) : 4*1,9+4*1,76/2		11,12000								
		Mezisoučet		11,12000								

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 -	Gotický sklep - vstup do sklepa - odpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Gen. soustava / platnost	Cenová úroveň
13	711142559R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislá, 1 vrstva, bez dodávky izolačních pásů ,	m2	-56,38350	143,75	-8 105,13	0,00058	-0,03270	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		gotický sklep : - (1,6*(8,53*2+4,63*2)+1,3*(4,63+(2,29*2+1,315*2+1,5*2)))		-61,40400								
		<b>Mezisoučet</b>		-61,40400								
		změna PD 2022-2023 :										
		výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) : 0,3*(4+1,9+4,375+3,66)		4,18050								
		0,2*(1,2*2+0,9*2)		0,84000								
		<b>Mezisoučet</b>		5,02050								
14	628522554R	pás izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný, mechanicky kotvený; nosná vložka skelná tkanina; horní strana jemný minerální posyp; spodní strana PE fólie; tl. 4,0 mm	m2	-126,51642	109,25	-13 821,92	0,00460	-0,58198	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
		gotický sklep - vodorovná : - (4,63*8,53+4,63*(2,29+1,135+1,04))*1,2		-72,20022								
		gotický sklep - svislá : - ((1,6*(8,53*2+4,63*2)+1,3*(4,63+(2,29*2+1,315*2+1,5*2))) *1,2)		-73,68480								
		<b>Mezisoučet</b>		-145,88502								
		změna PD 2022-2023 :										
		výkres č.D.1.1/06 - podzemní prostor pod nádvořím (gotický sklep) :										
		vodorovná : (4*1,9+4*1,76/2)*1,2		13,34400								
		svislá : (0,3*(4+1,9+4,375+3,66))*1,2		5,01660								
		(0,2*(1,2*2+0,9*2))*1,2		1,00800								
		<b>Mezisoučet</b>		19,36860								
15	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	t	-0,63479	632,50	-401,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :										

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 20 -	Gotický sklep - vstup do sklepa - odpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------	---------------

12,13,14, :

Součet: : -0,63479

-0,63479

<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>-289 823,62</b>						
16	SCHODIŠTĚ	Schodiště do gotických sklepů - ocelové točité s madlem - kompletní dodávka a montáž	kus	-1,00000	287 500,00	-287 500,00	1,50000	-1,50000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
17	998767101R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	t	-1,50000	1 549,08	-2 323,62	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

16, :

Součet: : -1,50000

-1,50000



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST

### „NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy“

reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496	číslo ZL:
smlouva:	č.j.: NPU-430/95950/2020; 3025H120014 a 23-575-01	<b>21</b>
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333	
zhotovitel:	KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197	

název ZL:	<b>Změnový list č. 21 - Oprava opěrné zdi za sýpkou</b>
dotčené st. objekty:	<b>SO 04</b>

**předmět změny:**

Předmětem změny je oprava a statické zajištění opěrné zdi za sýpkou. Oprava opěrné zdi byla předmětem zadání, po očištění opěrné zdi od náletů a po detailním průzkumu zdiva bylo zjištěno, že zeď nelze opravit bez rozebrání, důkladného založení a opětovného vyzdění. Rozsah prací se výrazně změnil po provedení sond k základům zdi a provedení ZAV v této lokalitě. Zeď je třeba založit v úrovni základové spáry sýpky, tedy cca 2 m pod finálním terénem u paty zdi. Požadavek památkového dohledu je na rekonstrukci zdi z kamenného zdivav dimenzích původní zdi.

**zdůvodnění nezbytnosti změny:**

Jedná se o změnu vynucenou upřesněnou nálezkovou situací. Po provedení detailního průzkumu, sond k základům zdi a provedení záchranného archeologického výzkumu byla navržena rekonstrukce zdi, tedy rozebrání většiny zdiva, založení v odpovídající hloubce a opětovné vyzdění. Bez úpravy navrženého řešení by nebylo možné práce realizovat. Zeď byla v havarijním stavu.

**zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:**

Navržené řešení počítalo s opravou zdi bez jejího rozebírání. V době zpracování PD nebyla zřejmá skutečnost, že zeď má mělce položené základy, a že bude nutné převážnou část zdiva rozebrat a zeď založit kvalitněji. Zvažované řešení podezdit základy bez rozebírání zdi se ukázalo jako neprůchozí z hlediska BOZP.

**zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:** Jedná se o práce, které mají přímou souvislost s dokončením terénních prací při ulici Lipová, opravami ohradní zdi do Lipové (úsek za sýpkou je její součástí). Samostatné zadání prací se jeví jako neefektivní, neboť sanaci havarijní konstrukce nelze dále oddalovat.

**zařazení změny dle ZZVZ:**  
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další **věcně způsobilé** výdaje

<b>záporná hodnota změny</b>	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	<b>celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>Kč</b>
<b>kladná hodnota změny</b>	bez DPH	1 565 919,62	Kč
	21%DPH	328 843,12	Kč
	<b>celkem</b>	<b>1 894 762,74</b>	<b>Kč</b>
<b>celková bilance kladné a záporné hodnoty změny</b>	bez DPH	1 565 919,62	Kč
	21%DPH	328 843,12	Kč
	<b>celkem</b>	<b>1 894 762,74</b>	<b>Kč</b>

**vliv na termín dokončení:**  
Jedná se o práce s dopadem do termínu realizace - PD změny stavby bylo nutné zpracovat a projednat.

**jiné vlivy (na změnu PD apod.):**  
ZSpD

**vyjádření AD:**  
Jedná se o dodatečně upravené řešení v návaznosti na nově zjištěné skutečnosti.

**vyjádření TDI:**



Navržené řešení je technicky proveditelné.

**vyjádření objednatele:**

Jedná se o rozšíření předmětu díla z důvodu nových zjištění, stav opěrné zdi je havarijní a její založení se ukázalo být nedostatečné.

**vyjádření orgánů památkové péče:**

**další vyjádření:**

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet VP
příloha č. 2	PD změny dvora (volná příloha)

<b>za zhotovitele:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za AD:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za TDI:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023
<b>za objednatele:</b>	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	
	XXXXXXXXXXXXXX	Datum	25.04.2023

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 21	Oprava opěrné zdi za sýpkou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>114 260,21</b>						
1	171101103R00	Uložení sypaniny do násypů ztuhnutých na 100% PS	m3	45,00000	83,60	3 762,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
				zřízení rampy pro dopravu materiálu : 45		45,00000						
2	132201401R00	Hloubená výkopávka pod základy v hornině 3	m3	37,28000	1 897,50	70 738,80	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				pro opravu opěrné zdi : 37,28		37,28000						
3	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3	m3	7,80000	862,50	6 727,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				pro základ opěrné zdi : 4*1*1,2		4,80000						
				pro základ opěrné zidky : 6*1*0,5		3,00000						
4	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	7,80000	132,25	1 031,55	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				pro základ opěrné zdi : 4*1*1,2		4,80000						
				pro základ opěrné zidky : 6*1*0,5		3,00000						
5	161101601R00	Vytažení výkopku z prostoru pod základy z horniny 1 až 4, z hloubky přes 1 do 2 m	m3	37,28000	402,50	15 005,20	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				pro opravu opěrné zdi : 37,28		37,28000						
6	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost do 20 m	m3	45,08000	51,75	2 332,89	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
				výkopek : 37,28+4,8+3		45,08000						
7	171201101R00	Uložení sypaniny do násypů neztuhnutých	m3	45,08000	17,25	777,63	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním.												
				zemina z výkopku pro zpětný zásyp : 37,28+4,8+3		45,08000						
8	174101101R00	Zásyp sypaninou se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	54,88000	253,00	13 884,64	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu												
				zpětný zásyp za opěrnou zdi : 37,28		37,28000						
				doplnění zásypu a vysvahování terénu : 17,6		17,60000						
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>1 163 886,25</b>						
9	311211123R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MVC 2,5 kámen použitý z vybouraných konstrukcí	m3	14,74000	9 487,50	139 845,75	2,68355	39,55553	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 21	Oprava opěrné zdi za sýpkou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň	
		Zdivo opěrné zdi bez dodávky materiálu : 14,74	14,74000										
10	311211124R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 10	m3	51,08000	17 825,00	910 501,00	2,62712	134,19329	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv	
		Zdivo opěrné zdi s dodávkou materiálu : 51,08	51,08000										
11	311211129R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene příplatky za oboustranné lícování zdiva	m3	65,82000	1 725,00	113 539,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv	
		Zdivo opěrné zdi s dodávkou materiálu : 51,08	51,08000										
		Zdivo opěrné zdi bez dodávky materiálu : 14,74	14,74000										
<b>Díl: 62</b>		<b>Úpravy povrchů vnější</b>	<b>8 814,24</b>										
12	319201311R00	Vyrovnaní nerovného povrchu jakoukoliv maltou do 30 mm	m2	18,37000	310,50	5 703,89	0,03767	0,69200	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv	
		omítka stěny do Lipové ulice : 7,3*1,3	9,49000										
		začištění líce ukončení zdi : 7,4*1,2	8,88000										
13	622421121R00	Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové hrubé zatřené, bez uvedení složitosti	m2	9,49000	327,75	3 110,35	0,04593	0,43588	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv	
		omítka stěny do Lipové ulice : 7,3*1,3	9,49000										
<b>Díl: 94</b>		<b>Lešení a stavební výtahy</b>	<b>6 799,95</b>										
14	941941041R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	54,00000	59,80	3 229,20	0,01838	0,99252	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv	
		Včetně kotvení lešení.											
		pro opravu opěrné zdi : 7,2*7,5	54,00000										
15	941941291R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení šířky od 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	81,00000	28,75	2 328,75	0,00097	0,07857	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv	
		předpoklad užití 1,5 měsíce : 54*1,5	81,00000										
16	941941841R00	Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky přes 1 do 1,2 m, výšky do 10 m	m2	54,00000	23,00	1 242,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv	
<b>Díl: 95</b>		<b>Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>	<b>50 425,00</b>										
17	909 R00	Hzs-nezmeritelne stavebni prace	h	65,00000	330,00	21 450,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv	
		Platnost hodinových zúčtovacích sazeb											

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 21	Oprava opěrné zdi za sýpkou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------	---------------

Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují:

- a) předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem,
- b) průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání podkladů k rekonstrukci kulturní památky,
- c) revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků,
- d) práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové dokumentace nebo na základě zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu,
- e) práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících
- f) práce prováděné výškovými specialisty a potápěči,
- g) práce zařazované do hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je nelze ocenit položkami stavebních ceníků.

Na základě písemné dohody mezi zhotovitelem a objednatelem je možno ocenit stavební práce pomocí HZS jde-li o:

- a) stavební práce prováděné bez projektové dokumentace,
- b) práce, pro které není ve stavebních cenících položka.

Při použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje:

- a) počet skutečně odpracovaných hodin všech pracovníků včetně času vynaloženého na předběžnou obhlídku pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelem potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném dokladu, pokud se stavební deník nevede,
- b) přímý materiál,
- c) náklady na provoz stavebních strojů,
- d) ostatní přímé náklady.

Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí:

- a) na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně,
- b) na celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 21	Oprava opěrné zdi za sýpkou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
				65,00000								
Zemní práce – vytvoření rampy a přístupových cest pro dopravování materiálu včetně odstranění : 65												
18	010331301100R	Minirypadlo pásové Komatsu PC 18 MR	Sh	25,00000	579,00	14 475,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
Výkon 11,6 -15,6 kW Výška vykládky 3 615 m Hloubka kopání 2 160 m-2410 m Provozní hmotnost 1 840 -2 070 kg Lžíce: 0,03-0,06 m3 25												
				25,00000								
19	109211070000R	Nákladní vůz valník 6 - 9 MP	Sh	20,00000	725,00	14 500,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
Zemní práce – vytvoření rampy a přístupových cest pro dopravování materiálu včetně odstranění : 20												
				20,00000								
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>72 345,16</b>						
20	975011551R00	Podpěr.dřevení zákl.zdi do 2m tl.zdi 120 cm do 5 m	m	8,50000	4 090,00	34 765,00	0,05292	0,44982	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I
Včetně: - jednostranného podpěrného dřevení; při oboustranném podpěrném dřevení oceňuje se podpírání na každé straně samostatně, - vysekání kapes pro vzpěry. 8,5												
				8,50000								
21	962022391R00	Bourání zdiva nadzákladového kamenného kamenného na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou	m3	17,66400	1 437,50	25 392,00	0,00112	0,01978	2,50000	44,16000	Vlastní	Indiv
				17,66400								
postupné bourání torza opěrné zdi : 1,2*6,4*2,3												
22	979021111R00	Výběr a sbírání kamene ze sutí výběr a sbírání kamene ručně ze sutí s očištěním	m3	8,83200	1 380,00	12 188,16	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
S vodorovným přemístěním sesbíraných kamenů na vzdálenost do 20 m, uložení očištěného kamene do měřitelných figur nebo naložení na dopravní prostředek. množství m.j. znamená m3 nasbíraného kamene : postupné bourání torza opěrné zdi : 1,2*6,4*2,3*0,5												
				8,83200								
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>82 166,39</b>						

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 21	Oprava opěrné zdi za sýpkou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
23	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	176,41738	465,75	82 166,39	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

9,10,12,13,14,15,20,21, :

Součet: : 176,41738

176,41738

<b>Díl: 765</b>		<b>Krytiny tvrdé</b>							<b>31 474,90</b>				
24	765311512R00	Krytina z bobrovek, střech jedn.,šupinová,do malty	m2	9,49000	1 597,00	15 155,53	0,08335	0,79099	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 23/ I	

Dodávka a montáž základní tašky, poloviční, hřebenové a okapové ( segmentový řez tašek ) včetně pokrývačské malty.

pokrytí koruny ohradní zdi : 7,3\*1,3

9,49000

25	765-02	"Mokrě" laťování	m2	9,49000	186,87	1 773,40	0,00660	0,06263	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
----	--------	------------------	----	---------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	-------

pokrytí koruny ohradní zdi : 7,3\*1,3

9,49000

26	998765101R00	Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 6 m	t	11,89903	1 222,45	14 545,97	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
----	--------------	--	---	----------	----------	-----------	---------	---------	---------	---------	---------	-------

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

36,37, :

Součet: : 11,89903

11,89903

<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>							<b>35 747,52</b>				
27	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	22,08000	220,00	4 857,60	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv	

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

21, :

Součet: : 22,08000

22,08000

28	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	485,76000	20,00	9 715,20	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
----	--------------	--	---	-----------	-------	----------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

21, :

Součet: : 485,76000

485,76000

29	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	22,08000	215,00	4 747,20	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
----	--------------	--	---	----------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 21	Oprava opěrné zdi za sýpkou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------	---------------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

21, :

Součet : 22,08000

22,08000

30	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	44,16000	22,00	971,52	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
----	--------------	---	---	----------	-------	--------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

21, :

Součet : 44,16000

44,16000

31	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	44,16000	350,00	15 456,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 20/ I	Indiv
----	--------------	-----------------------------------	---	----------	--------	-----------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

21, :

Součet : 44,16000

44,16000



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST

### „NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy“

reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496	číslo ZL:
smlouva:	č.j.: NPU-430/95950/2020; 3025H120014 a 23-575-01	<b>22</b>
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333	
zhotovitel:	KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197	

název ZL:	<b>Změnový list č. 22 - Přezdění a nadezdívka opěrné stěny s rampou</b>
dotčené st. objekty:	<b>SO 04</b>

<b>předmět změny:</b>
Předmětem změny je oprava a statické zajištění opěrné zdi s rampou, které oddělují jednotlivé úrovně dvora prelatury. Oprava opěrné zdi byla předmětem zadání, po očištění opěrné zdi od náletů a po detailním průzkumu zdiva bylo zjištěno, že zeď nelze opravit rozsáhlejšího bez rozebrání, lepšího založení a opětovného vyzdění. Z důvodu revize terénních úprav na horní terase dvora (souvislost se stabilizací základů severní tarasní zdi ZL 8) je nutné nadezdění místy až o cca 30 cm.
<b>zdůvodnění nezbytnosti změny:</b>
Jedná se o změnu vynucenou upřesněnou náleзовou situací při opravě severní ohradní zdi. Z důvodu přitížení základů severní ohradní zdi je navrženo zvýšení nivelety horní terasy dvora o cca 15 - 25 cm. Z toho důvodu je nutné upravit výšku opěrné zidky mezi spodní a horní terasou dvora a výšku parapetní zdi rampy.
<b>zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:</b>
Jedná se o změny vynucené úpravami horní terasy dvora, nadezdění je nutné z důvodu zamezení splachu materiálu a z důvodu bezpečnosti je upravena výška parapetní zdi rampy.
<b>zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:</b>
Jedná se o práce, které mají přímou souvislost s dokončením terénních prací na dvoře opatské rezidence, opravami severní ohradní zdi do Lipové, s vybudováním komunikací a sadovnickými úpravami. Samostatné zadání prací se jeví jako neefektivní, neboť je zde vysoký podíl koordinace se zemními pracemi, manipulací s hmotami, kamenickými pracemi na dvoře.
<b>zařazení změny dle ZZVZ:</b>
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další <b>věcně způsobilé</b> výdaje

<b>záporná hodnota změny</b>	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	<b>celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>Kč</b>
<b>kladná hodnota změny</b>	bez DPH	502 484,26	Kč
	21%DPH	105 521,69	Kč
	<b>celkem</b>	<b>608 005,95</b>	<b>Kč</b>
<b>celková bilance kladné a záporné hodnoty změny</b>	bez DPH	502 484,26	Kč
	21%DPH	105 521,69	Kč
	<b>celkem</b>	<b>608 005,95</b>	<b>Kč</b>

<b>vliv na termín dokončení:</b>
Jedná se o práce s dopadem do termínu realizace - PD změny dvora opatské rezidence bylo nutné zpracovat a projednat.
<b>jiné vlivy (na změnu PD apod.):</b>
ZSpD

<b>vyjádření AD:</b>
Jedná se o dodatečně upravené řešení v návaznosti na nově zjištěné skutečnosti.
<b>vyjádření TDI:</b>



Navržené řešení je technicky proveditelné.

**vyjádření objednatele:**

Jedná se o rozšíření předmětu díla z důvodu nových zjištění, stav severní opěrné zdi do ul. Lipová, požadavek na přitížení základů, dodatečně vynucené úpravy zdi ve vztahu ke zajištění bezpečnosti.

**vyjádření orgánů památkové péče:**

**další vyjádření:**

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet VP
příloha č. 2	PD změny dvora (volná příloha)

<b>za zhotovitele:</b>	XXXXXXXXXX	Datum	<input type="text"/>
<b>za AD:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	<input type="text"/>
<b>za TDI:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	<input type="text"/>
<b>za objednatele:</b>	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	<input type="text"/>
	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	Datum	<input type="text"/>

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 22	Přezdění a nadezdívka opěrné stěny s rampou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>400 687,00</b>						
1	311211128R00	Příplatek za jednostranné lícování nadzákladového zdiva	m3	21,10434	1 161,00	24 502,14	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	RTS 22/ II
výkres č.D1.1/10 :												
				opěry scchodiště : 1,48*0,6*2,555	2,26884							
				3,63*0,6*2,555	5,56479							
				3,63*0,64*2,555	5,93578							
				1,675*0,64*2,255	2,41736							
				stěna nadezdění : 14,385*0,65*0,3	2,80508							
				obnova rozpadlé části zdi u SO 01 : 2,6*0,65*1,25	2,11250							
2	311211124R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 10	m3	21,10434	17 825,00	376 184,86	2,62712	55,44363	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv
výkres č.D1.1/10 :												
				opěry scchodiště : 1,48*0,6*2,555	2,26884							
				3,63*0,6*2,555	5,56479							
				3,63*0,64*2,555	5,93578							
				1,675*0,64*2,255	2,41736							
				stěna nadezdění : 14,385*0,65*0,3	2,80508							
				obnova rozpadlé části zdi u SO 01 : 2,6*0,65*1,25	2,11250							
<b>Díl: 96 Bourání konstrukcí</b>						<b>38 931,69</b>						
3	962022391R00	Bourání zdiva nadzákladového kamenného kamenného na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou	m3	18,29927	1 437,50	26 305,20	0,00112	0,02050	2,50000	45,74818	Vlastní	Indiv
výkres č.D1.1/10 :												
výkres č.D1.1/10 :												
				opěry scchodiště : 1,48*0,6*2,555	2,26884							
				3,63*0,6*2,555	5,56479							
				3,63*0,64*2,555	5,93578							
				1,675*0,64*2,255	2,41736							
				obnova rozpadlé části zdi u SO 01 : 2,6*0,65*1,25	2,11250							

## Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 22	Přezdění a nadezdívka opěrné stěny s rampou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
4	979021111R00	Výběr a sbírání kamene ze sutí výběr a sbírání kamene ručně ze sutí s očištěním	m3	9,14963	1 380,00	12 626,49	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Vlastní	Indiv

S vodorovným přemístěním sesbíraných kamenů na vzdálenost do 20 m, uložení očištěného kamene do měřitelných figur nebo naložením na dopravní prostředek.

množství m.j. znamená m3 nasbíraného kamene :

materiál pro další použití cca 50% z celkového objemu :

opěry scchodiště : 1,48*0,6*2,555*0,5	1,13442
3,63*0,6*2,555*0,5	2,78240
3,63*0,64*2,555*0,5	2,96789
1,675*0,64*2,255*0,5	1,20868
obnova rozpadlé části zdi u SO 01 : 2,6*0,65*1,25*0,5	1,05625

<b>Díl: 99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>	<b>25 832,42</b>
5	999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t 55,46413 465,75 25 832,42 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

2,3, :

Součet : 55,46413 55,46413

<b>Díl: D96</b>	<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>	<b>37 033,15</b>
6	979081111R00 Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t 22,87409 220,00 5 032,30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

3, :

Součet : 22,87409 22,87409

7	979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t 503,22993 20,00 10 064,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv
---	---	---

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

3, :

Součet : 503,22993 503,22993

### Položkový rozpočet

S:	Změna ZY5	NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 04 -II.etapa
O:	SO 04b - 2	Dvůr
R:	ZL Y 22	Přezdění a nadezdívka opěrné stěny s rampou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
8	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	22,87409	215,00	4 917,93	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

3, :

Součet : 22,87409

22,87409

9	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	45,74818	22,00	1 006,46	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/ I	Indiv
---	--------------	---	---	----------	-------	----------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

3, :

Součet : 45,74818

45,74818

10	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	45,74818	350,00	16 011,86	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 20/ I	Indiv
----	--------------	-----------------------------------	---	----------	--------	-----------	---------	---------	---------	---------	-----------	-------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

3, :

Součet : 45,74818

45,74818